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SLAPTI KREMLIAUS PASITARIMAI 
SU KINŲ KOMUNISTŲ DELEGATAIS 
Prancūzai sutinka su Chruščiovo pašalinimu
MASKVA. — Sovietų Sąjungos svečiai, dalyvavę 47 metų 

bolševikų revoliucijos minėjime, šiandien pradeda skirstytis į na
mus. Dabar pasiliko septynių asmenų Kinijos delegacija vado
vaujama ministerio pirmininko Chou En Lai. Pasikalbėjimai tarp 
sovietų vadų ir kiniečių vyksta slaptai, niekas nežino kokie dalykai 
yra svarstomi, tačiau manoma, kad šituose posėdžiuose bus nu
tarta šaukti, ar susilaikyti nuo komunistų konferencijos šaukimo.

Kaip žinoma, buvęs Kremliaus 
vadas Chruščiovas buvo pasiry
žęs šaukti svarbesnių komunis
tų partijų konferencijų, kurioje 
tikėjosi pasmerkti komunistinės 
Kinijos užimtą ideologinę linijų. 
Jam iš sosto išvirtus, jo įpėdi
niai žadėjo tokių konferencijų 
šaukti, tačiau ir/ kiniečius j on 
pakviesti. Dabar manoma, kad 
kiniečiai bando įtikinti Krem
lių, kad šiuo metu konferencijos 
dar nekviestų, bet pirma išsi
aiškintų visus klausimus su Dė
kingu: Kinų planas numato, kad 
sovietų ir kinų aukštieji vadai 
susitiktų šių metų pavasarį Pe- 
kinge ir pabandytų išspręsti vi
sus tuos du kraštus skiriančius 
klausimus. Paskui jau būtų ga
lima ir pasaulio komunistų kon
ferencijų sušaukti.
Prancūzai remia naujų valdžių

Prancūzų komunistų partijos 
sekretorius sugrįžęs iš Maskvos 
į Paryžių, pareiškė, kad Krem
liaus vadai jam Daftfcė, įoįf < 
neieškos jotdų loeologfalių aom-

B VISOi PASAULIO
— MADRIDAS. — Buvęs Ar

gentinos diktatorius Peronas pir
madienį pranešė, kad jis planuo
ja šiais metais sugrįžti į Argen
tiną.

— ROMA. — Italijos darbi
ninkų Federacija paskelbė vie
nos savaitės streikų prieš vals
tybės valdomus geležinkelius. 
Darbininkai reikalauja didesnių 
atlyginimų ir kitų pagerinimų. 
Streikas sustabdys visų geležin
kelių judėjimų iki ateinančio 
šeštadienio.

— NEW YORKAS. — Jungti
nių Tautų finansų komiteto pir
mininkas, Nigerijos diplomatas 
Adebo išsiuntinėjo laiškus bri
tų, sovietų, amerikiečių ir pran
cūzų vyriausybių galvoms, ska
tindamas bendradarbiauti ir ne
prileisti prie sovietų išmetimo 

jįg iš Jungtinių Tautų dėl skolų ne-

Sovlaty $e|vnee« prezidentas A. Miko|ana* kartę «u Kini|oc premjeru Chou En-lai ir ministeriu 
I. Podgorny seka Maskvos Raudonėje aikšte V 
nauja* raketa*. Kiniečiu delegacija atvažiavo į Maakvg minėti 47-to* bolieviky revoiiuc. sukaktie*.

amu* toviaty sinkiu*. Komunistai parodė kelia*

PIETŲ VIETNAME VĖL NERIMAUJA 
BUDISTŲ IR KITŲ RELIGIJŲ VADAI

Naujas demonstracijas kariuomenė išsklaidė
SAIGONAS, Pietų iVetnamas. — Vos keturioms dienoms pra

slinkus nuo naujos Pietų Vietnamo vyriausybės sudarymo, Saigone 
buvo suorganizuotos demonstracijos prieš kaikuriuos jos narius. 
Kaip anksčiau, taip ir šį kartą, demonstracijas organizavo religinės 
grupės, budistai ir sektos Hoa Hao nariai.

Naujoji vyriausybė nepatin
ka kaikuriems dėl to, kad ji bu
vo sudaryta ne iš kokių grupių 
atstovų, bet iš atskirų, neužsi
angažavusių jokiose politinėse 
grupėse asmenų, ekonomistų, gy
dytojų ir kitų savo rūšių specia
listų. Naujasis ministeris pirmi
ninkas tokiu būdu sukviesdamas

♦ Kentucky streiką paskelbė 
apie 300 mokytojų. Mokytojai 
streikuoja ir OI 
Yorke streiką | 
auto unijou da

lomoje. New 
ėjo apie 6,000 
liuku. Fordo

Venecuela kovoja 
su sabotažininkais
CARACAS. — Venecuelos gy

nybos ministerija (penktadienį 
pranešė, kad kovose su teroris
tais buvo panaudoti {lėktuvai, 
malūnsparniai ir reguliari ka- 
riuomemenė. Praėjusių savaitę 
Trujillo provincijoje buvo sunai
kinti 11 teroristų būstai. Sabo
tažas prieš Venecuelos žibalo li
nijas, pumpavimo stotis ir san
dėlių tankus Venezuela! duoda 
nemažai nuostolių. Paskutinės 
savaitės sprogdinimai sustabdė 
apie 50,000 statinių žibalo per 
dieną tiekimų.

Vyriausybės daliniai teroris-

NAUJAS MIN1STER1S PIRMININKAS 
JV IR VAKARŲ PASAULIO DRAUGAS 

llceda parinko naujq premjerų iš dviejų kandidatų
TOKIJO. — Japonijos parlamentas vakar specialioje sesijoje 

patvirtino naujų Japonijos minister) pirmininkų Eisaku Šato. Jis 
yra valdančios liberalų demokratų partijos narys, ši partija atsi
statydinus Ikedai dvi savaites svarstė, ką parinkti naujuoju prem
jeru. Pagaliau buvo sustota prie dviejų kandidatų; Šato, kuris iki 
šiol buvo finansų ministeriu ir, kito lilieralo — Ichiro Kono, kuris 
turi vidaus reikalų ministerio postą.

promisų su Pekingo komunoj _ RI0 l)E JANEIRO. — Gu- 
tais. Paryžiaus komunistų laik
raščiai taip pat, paskelbė, kad 
esą buvusios rimtos ir įtikinan
čios priežastys, kurios priver
tosios sovietų komunistų parti
jų išmesti iš valdžios Chruščio
vų. Taigi, pirmiausiai buvo įti
kintas lenkų Gomulka, o dabar 
jau ir prancūzai paremia nau
juosius sovietų vadus.

Pasaulio spauda rašydama 
apie griežtų maršalo Malinovski 
kalbų, kurioje jis užpuolė JAV- 
bes, pastebi, kad iki šiol oficia
lusis sovietų komunistų laikraš
tis “Pravda” dar nepaminėjo Ma- 
linovskio kalbos. Galvojama, 
kad dabartinė Kremliaus vado
vybė stengsis sudaryti įspūdį tai
kingos ir draugiškos politikos 
JAV-bių ir vakarų pasaulio at
žvilgiu.

Ar pagerės sovietų-kinų 
santykiai?

Santykiuose su Kinija sovie
tai gali pasielgti dvejopai. Arba 
jie draugiškai priims kinų aiš
kiai siūlomą draugystę ir dėl tos 
priežasties tuoj paskelbs apie 
planuojamus pasitarimus tarp 
abiejų partijų vadovybių, arba 
paskelbs atidedu konferenciją, 
neaštrindaani santykių, išvys
tys tarp abiejų kraštų šaltus, 
bet ne perdaug piktus santykius. 
Gal ateityje nebus tiek, kiek 
Chruščiovo laikais koliojamasi, 
nebus bandoma, kaip norėjo Ni
kita, viešai pasmerkti kinų par

tijos vadus nukrypimu nuo leni
nizmo, nebus bandoma išmesti 
juos iš pasaulio komunistų tarpo, 
tačiau, neatrodo, kad sovietai 
ryžtųsi dabar vėl sugrįžti į griež
tą stalinizmą, į tarptautinių san
tykių bloginimo kelią, į didesnių 
kontrolių viduje įvedimo kelią.

Ateitis parodys, ar sovietų-ki- 
nų santykiai pagerės, ar pasiliks 
tie patys. Stebėtojai galvoja, 
kad daug pablogėti Jie jau nebe
gali. Per daug dideli yra ideo
logijos ir strateginiai abiejų ko
munizmo milžinų skirtumai.

anabara provincijos gubernato
rius buvo pirmadienį nominuo
tas, kaip demokratų unijos par
tijos kandidatas į Brazilijos pre
zidentus. Rinkimai įvyksta kitų 
metų pavasarį.

— ROMA. — Sovietų Sąjun
gos ambasados Italijoje durims 
ir langams buvo padaryta žalos, 
kai išsprogo prie ambasados pa
dėta bomba. Kas bombų padėjo, 
nežinia. Sprogimas sutrukdė so
vietų ambasadoriaus ruošiamų, 
ryšium su revoliucijos švente, 
priėmimų, kuris buvo atšauktas. 
Sovietų ambasadorius Kozyrev 
'įteikė italų vyriausybei protestų.

— SAO PAULO, Brazilija. — 
Piracicaba mieste sugriuvo dide
lis namas ir užmušė 25 žmones. 
Namo sugriuvimo priežastis — 
bloga konstrukcija.

— BUENOS AIRES. — Ar
gentina ir Čilė, kurios turi neiš
spręstų savo pasienio ginčų, abi 
nutarė pavesti ginčus išspręsti 
trečiam, nesuinteresuotam kraš
tui. Abi pusės pasirinko teisėju 
Didžiųjų Britaniją. Manoma, kad 
santykiai tarp abiejų kraštų da
bar pagerės.

Indija negamins 
atominių ginklų

GUNTUR, Indija. — Sekma
dienį Indijos valdančioji kongre
so partija savo suvažiavime nu
tarė nebandyti gaminti atomi
nių ginklų ir jų iš niekur ne
pirkti.

Po ilgų ginčų kongreso parti
ja, kuriai priklausė ir buvęs mi-

ėjo išvadot, kad įslgyjhn** ato
minių ginklų botų Gandhi ir 
Nehru idealų Išdavystė. Partijos 
atstovai nutarė naudoti atomų 
energiją tiktai taikingiems tiks
lams ir negaminti branduolinių 
ginklų, nežiūrint į tai, kad kai
myninė Kinija juos ir gamintų.

tinių ginčų ir galvojo,' kad šito
kia vyriausybė galės geriau at
likti savo darbų.

Nori dirbti, ne politikuoti

Demonstracijų organizuoto- 
jams šį kartų nepavyko. Nauja
sis ministeris pirm. Houng įspė
jo nepatenkintas religines ir po
litines grupes, kad jis yra pasi
ruošęs dirbti, bet ne politikuoti. 
Jis prašė duoti jam laiko susi
tvarkyti ir netrukdyti naujai vy
riausybei. Kada budistai ir kiti 
jo nepaklausė ir išvedė į gatves 
minias demonstrantų, valdžios 
galva parodė, kad jis juokų ne
krečia ir iššaukė didelius poli
cijos ir kariuomenės būrius, ku
rie demonstracijas išvaikė.

Sekmadienį budistų organiza
cijos pranešė, kad nežiūrint į tai, 
kad vyriausybė šį kartų laimėjo, 
jos žada nepasiduoti ir reikalau
ti kaikurių ministeriu pašalini
mo. Jie esą buvę nuversto pre
zidento Diem bendradarbiai ir 
todėl neturėtų dabar būti val
džioje. Laukiama, kad budistai 
ir kiti neramumų kurstytojai ne
pasiduos ir vėl sukels Saigone 
riaušes, kurios gali pakenkti 
naujos vyriausybės darbams.

Stiprios aviacijos atakos

• Kariniame Pietų Vietnaiųo 
fronte įvyko didesnio masto 
bom bardavimas, vadovaujamas 
paties Pietų Vietnamo aviacijos 
vado generolo Ky. Jis su 24 lėk
tuvais keliomis bangomis puolė 
miškingas vieįas netoli Saigono, 
norėdamas išmušti iš tenai įsi
tvirtinusius Viet Kongo dalinius. 
Manoma, kad tose vietovėse 
slapstosi Bien Hoa aerodromų už
puolę partizanai.

Kitoje vietovėje buvo užmuš
tas vienas amerikietis karinin
kas, o kitas sužeistas, žuvo ir 
du vietnamiečiai kareiviai, kai 
Vietnamo artilerijos sviedinys 
netyčia nukrito į savo pačių po
zicijas.

Šeštadienį partizanai numušė 
vieną amerikiečių malūnsparnį

♦ Preftidentas 1* B. Johnso- 
nas pasikvietė aukštus adminis
tracijos pareigūnus į savo ūkį 
Texas. Kartu su gynybos sekre
toriumi McNamara, į ūkį vakar 
atvyko visa eilė' Pentagono tar
nautojų pasitarimams su prezi
dentu kariniais klausimais, šian
dien prezidentą Johnsoną aplan
kys valstybės departamento pa
reigūnai pasitarimams užsienio 
reikalais.

♦ Valstybės departamento 
kalbėtojai pranešė vakar, kad tu
rimomis žiniomis Kuboje yra 
apie kelis tūkstančius rusų ka
reivių. Castro, taip pat, yra iš 
sovietų gavęs priešlėktuvinių 
modernių raketų.

♦ Komunistinė Kinija prane
šė, kad perka iš Didžiosios Bri
tanijos ilgo skridimo sprausmi- 
nių lėktuvų, kuriais norima ati
daryti tiesioginę susisiekimo li
nijų tarp Pekingo ir Kubos 
salos.

gauna pagalbos iš komunistinės 
Kubos.

— CALCUTTA, Indija. — Ko
munistų partijos suvažiavime ki
lo dideli ginčai tarp tų indų ko
munistų, kurie remia Maskvą ir 
tų, kurie laikosi kiniečių linijos. 
Kiniečių politikos šalininkai nu
tarė įsteigti atskirų partijų. Jų 
vadas išvadino Maskvos šalinin
kus negražiais žodžiais ir pasa
kė, kad jie neturi teisės save va
dinti komunistais.

Amerika galėtų karą 
laimėti - sako Khanh

SAIGONAS, R Vietnamas. — 
Kariuomenės vadas ir buvęs mi
nisteris pirmininkas Khanh 
penktadienį saVo kalboje išreiš
kė nuomonę, kąd JAV turėtų 
perkelti karo valksmus iš Pietų 
Vietnamo į šiaiirę, prieš Viet 
Kong ir komunistinę Kiniją. Jis 
jau anksčiau šitą savo nuomonę 
išdėstęs valstybės sekretoriui 
Dean Busk ir gynybos sekreto
riui McNamarai.

Khanh nurodė, kad nors Kini
ja turi daug žmonių, Amerika 
galėtų karų laimėti su savo ge
resniais ginklais. Ateityje Ki
nija pasidarys daug stipresnė ir 
tada bus jau per vėlu. Khanh 
sako, kad Pietų Vietnamas jau 
20 metų kariauja ir žmonėms 
karas jau nusibodo. Jie norėtų 
laimėti karų ir gyventi taikoje. 
JAV turi galimumų karų laimė
ti, klausimas esąs tik, ar JAV 
nori karų laimėti.

Adenaueris lanko 
bičiulį de Gaulle

PARYŽIUS. — Buvęs Vakarų 
Vokietijos kancleris Adenaueris 
sekmadienį atvyko į Paryžių, 
kur jis buvo pagerbtas Prancū
zų Mokslo Akademijos. Jis bu
vo priimtas nariu politinių moks
lų skyriuje. Tarp nedaugelio už
sieniečių, kurie yra Prancūzų 
Akademijos nariais, yra buvęs 
JAV prezidentas Eisenhoweris ir 
Sir Winston Chruchill.

Konrad Adenaueris pirmadie
nį pradėjo pasikalbėjimus su 
Prancūzijos prez. de Gaulle. Jis 
norįs sustiprinti ir pagilinti 
draugiškus Vokietijos ir Pran
cūzijos ryšius. Pastaruoju me
tu tarp abiejų kraštų iškilo sun
kumų ir nesutarimų dėl JAV or
ganizuojamo tarptautinio kari
nio laivyno, kuriame vokiečiai 
nori dalyvauti, o prancūzai prie
šinasi. Vokiečiai, be to, nesutin
ka atpiginti savo auginamu* ja
vus, kad jų kaina prilygtų kitų 
Europos kraštų kainas.

Tuo tarpu, Vokietijoje užsie
nio reikalų ministeris Gerhard 
Schroeder, pasikalbėjime su 
laikraščiu “Allgemeine Zeitung”, 
įrodinėja, kad Adenaueiro sie
kiai užmegzti artimus ryšius su 
Prancūzija grąsina Vokietijos 
saugumui. Schroederis yra dide
lis JAV šalininkas. Jis bijo, kad 
susirišus su prancūzais, gali nu
trūkti artimi ryšiai su Washing- 
tonu ir Londonu.

Kongo sukilėliai 
laiko 60 JAV žmones

LEOPOLDVILLE, Kongo. — 
Sukilėlių teritorijos “preziden
tas” Gbenye kalbėdamas per ra
diją, pranešė, kad kongiečiai su
kilėliai turi savo rankose 60 ame
rikiečių ir 800 belgų kalinių. Jis 
išreiškė norų derėtis dėl jų, pa
leidimo. Sukilėliai paskelbė, kad 
baltieji yra laikomi karo belais
viais. Paskutinėmis dienomis 
centrinės Kongo vyriausybės jė
gos pradėjo smarkiai sukilėlius 
spausti. Tshombė paskelbė atsi
šaukimą į sukilėlių užimtas vie
toves. Jis reikalauja mesti gin
klus ir suimti sukilimo vadus,

Partijos prezidentas ir sekre
torius, nuvykę į vėžio ligų ligo
ninę, ilgą laiką tarėsi su buvusiu 
premjeru Ikeda. Pagaliau buvo 
nutarta nauju ministeriu pirmi
ninku pakviesti Šato. Partijos 
susirinkimas jo kandidatūrai 
pritarė. Parlamente opozicinės 
partijos — socialdemokratai ir 
socialistai išstatė dar ir savo 
kandidatus. Tačiau Šato buvo iš
rinktas 283 balsais, 
partijos kandidatas 
turis balsus.

Komunistų 
tegavo ke-

brolis

apie 20 mylių nuo Saigono. Visi 
keturi įgulos nariai išliko svei
ki.

Džiunglių tankumyne įsikūru
si komunistų bazė bombardavi
mo metu buvo apmėtyta 500 sva
rų didumo bombomis, padega
maisiais sviediniais ir raketomis. 
Bazėje sunaikinta apie 150 pa
statų, jų tarpe amunicijos sandė
liai. šita komunistų karinė bazė 
yra vos 25 mylios į šiaurės va
karus nuo Saigono. Mieste visą 
šeštadienį girdėjosi sprogimai ir 
matėsi didelis lėktuvų judėji
mas.

Kambodija švenčia
ll-kos metų sukaktį | kurie vieni yra kalti dėl Kongo 

PNOM PENH. Kambodiia. — ‘neramumų.
Vakarų pasaulyje bijoma, kad 

sukilėliai nori savo laikomus bal
tuosius panaudoti išreikalaujant 
iš vyriausybės sau lengvatų. Jie 
grąsina baltuosius kalinius nu
žudyti, jei nebus sutikta su jų 
reikalavimais.

PNOM PENH, Kambodija. — 
Vakar Kambodija šventė savo1 
ll-kos metų nepriklausomybės 
sukaktį. Komunistinė Kinija at
siuntė savo užsienio reikalu mi
nister! dalyvauti minėjime. Ta 
proga buvo pasakyta nemažai 
prieš JAV-bes nukreiptų kalbų. 
Sovietų Sąjungą atstovavo vy
riausio rasų federacijos sovieto 
prezidiumo pirmininkas Igna
tova*. Dalyvavo Siaurės Vietna
mo, Lenkijos, Čekoslovakijos, 
Jugoslavijos, Indonezijos, šiau
rės Korėjos ir Prancūzijos dele
gacijos. Sovietų prezidentas Mi- 
kojanas ir ministeris pirminin
kas Kosyginas atsiuntė sveiki
nimo telegramas.

—STOCKHOLMAS.—-Švedijoj 
ima plisti nauja mada vyrų tar
pe. Jauni vyrai pradėjo vartoti 
lūpų dažus, pudrą ir nešioti il
gus plaukus. Plaukai dažnai su- 
raitomi ir yra ilgesni, kaip mo
terų. Merginoms toks stilius esą 
patinka, tik kartais esą sunku 
atskirti, kur čia vyras ir kur mo
teris.

Šato — Kishi
Naujasis ministeris pirminin

kas Šato yra kilęs iš politikų 
šeimos. Jo vyresnis brolis No- 
busuke Kishi yra buvęs minis
teriu pirmininku iki I960 metų, 
kada valdžia perėmė Ikeda. Sa
to pats turėjo Kishi pavardę iki 
savo vedybų. Japonijos papro
čiais jis buvo adoptuotas savo 
uošvio, kurio pavardę — Salo 
jis dabar ir nešioja. Šato jau 
septynis kart buvo perinktas j 
žemuosius Japonijos parlamento 

’ Per visą savo politinės
veiklos laikotarpį Šato buvo Ike-IVCIKIOS iHIKUlHipj 
dos politikos rėmėjas.

Japonijoje galvojama, kad 
naujasis ministeris pirmininkas 
tęs Ikedos užsienio politikų, ku
ri buvo visada palanki artimes- 
niems ryšiams su vakarų pasau
liu ir su JAV. Kartu jis reika
laus, kad JAV sugražintų Oki- 
nawos salą, kur dabar yra dideli 
amerikiečių laivyno ir aviacijos 
įrengimai. Kartu su Okinawa. 
Sato savo ankstyvesnėse kalbo
se yra reikalavęs ir sovietų už
imtų Japonijos sričių šiaurėje, 
kurios sovietams atiteko po ant
ro pasaulinio karo.

Bandys prekiauti su Kinija
Galimas daiktas, kad naujasis 

premjeras užmegs artimesnius 
prekybos ryšius su komunistine 
Kinija. Nors jis nepritaria poli
tiniam suartėjimui su Kinija, 
manoma, kad grynai komerci
niai saitai bus ateityje bandomi 
užmegzti su šiuo Azijos milžinu, 
kuris yra natūrali Japonijos ga
minių rinka.

Japonijos viduje yra didelių 
problemų, kurias naujai vyriau
sybei teks išspręsti. Maisto kai
nos pakilo. Gresia infliacija. 
Opozicijos partijos bando išnau
doti žmonių nepasitenkinimą or
ganizuodamos demonstracijas 
prieš atominiais ginklais gink
luotus JAV povandeninius lai
vus, kurie lankosi JAV laivyno 
bazėse. įrengtose Japonijos uos
tuose. Naujoji vyriausybė jau 
sudaryta Šato visus ministeriu* 
paliko tuose pat postuose, kur 
juos buvo paskyręs Ikeda. Japo
nijos vyriausybės laukia nelen
gvi laikai, o naujasis ministe
ris pirmininkas turės sunkų dar
bą ir didelę atsakomybę.

— ISTANRlTLAS. Turkija. — 
Buvęs Turkijos prezidentas, iš
kalėjęs keturis metus, buvo sek
madienį paleistas iš kalėjimo dėl 
blogos sveikatos. Jis jau turi 
80 metų amžiaus. Jo kalėjimo 
bausmė buvo iki gyvos galvos.
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n ink as yra pattern* amžiaus 
ir kūrybos iNMluMe ir svei
kintinai ypač dėlto, kad tebė
ra, koks Lietuvoje buvęs: dau
giausia! Palangoje gyvenęs, 
Baitijo* jūrą ir jos bangas my
lėję*, tiek kad net ‘kaip plau
kikas sportininkas buvo pasi
žymėjęs. Dėlto ir Aloje paro
doje jūros, vanduo ir bangos 
yra jo pagrindiniai'elementai: 
ii 61 darbų 'bOBt 36 yra jūros,

darot! dėl mažų'dabartinių pen
sijų — reikia daryti tai kas bfi- 
tina, idant tos kėliai jos padidė
tų ir Socialinė jledidim pairs
imu pradėtų savo palaimą teikti 
visiem* šio krašto gyventoj am*. 
Reikia ištiesti' silpnam artimui 
tvirtą meriforniškes .pagalbos 
ranką. Milijonierius tokios mė

to Social Security Bill. Mano nu
sistatymas buvo aiškiai ir rpa- 
kartotinai viešai paskelbtas. Tai 
uždėtų nepakeliamą finansinę 
naštą tai sistemai, kurios dabar
tinis stovis yra jau netvirta* —- 
minėta finansinė našta galėtų

Galėtume’ ir toliau taip verstis, bet jaučiame, kad mus už
gula naujieji laikui. Visa pasaulio pramonė turi persitvarkyti, 
prisitaikyti prie naujesnių, geresnių ir kai kuriais atvejais net 
pigesnių gamybos procesų. Plieno pramonė statosi naujas kros
nis, geležinkeliai taisosi naujus lokomotyvus, spausdinimo pra
monėje taip pat padaryta didelė pažanga. Daugelis didesniųjų 
dienraščių įsigijo naujas mašina*.

NAUJIENOMS taip pat reikia naujų mašinų. Vieną kitą 
spaudos darbų mašiną ir ones esame jau įsigiję, bet didžioji ma
šina yra ta pati, kurią nusipirkome prieš 50 metų.

Modernios spaustuvės mašinos brangios. Jeigu .pirma ga
lėjai nusipirkti mašiną už kelis šimtus ar kelis tūkstančius do
lerių, tai šiandien naujoms mašinoms reikia išleisti dešimtis 
tūkstančių dolerių. - >

NAUJIENAS įsteigė Amerikon atvažiavę lietuviai, kurie 
jautė, kad reikalingas teisingas ir tikslus informacijos šaltinis. 
Jas rėmė .platūs Amerikos lietuvių sluoksniai. Per 50 mėtų 
NAUJIENOS tarnavo Amerikos lietuvių visuomenei ir kovojo1 
už Lietuvos laisvę. Todėl dabar ir kreipiamės j visuomenę.

Minėdami 50 metų Naujienų sukaktį, norime sudaryti rei
kalingas sumas pinigų, kad galėtume įsigyti naujas spaustuvės 
mašinas ir galėtume leisti dienraštį dar kitą pusšimtį metų. 
Mums reikia naujo preso, reikia ir kitų spaudos mašinų kitiems 
spaudos darbams.

Esame įsteigę NAUJIENŲ MAŠINŲ FONDĄ ir prašome visų 
mūsų draugų ir rėmėjų pagalbos. Pinigus prašome siųsti tokia 
adresu:

WBizdai. Su- 
firyba išeina

rankos ištiesftnas nereikalinga* 
— Už tai IMttmasU'tokiais, kurio 
vargsn patekusio neužjaučia, ne- 

,pakeliui.
Ačiū visiems brandiems lie

tuviams, kurie šių ąireudentlnių 
rinkimų mete ėmė 'realiai už sa
vo sveikatos reikalus dirbti. 
Dirbkime ir toliau — Ištrauki
me ii utędfcfhftlMB 'netiesos pel
ikių visus mttefHiitts, kurie ker
ta taką, ant ’’kuriai patys sėdi, 
Itttrie 'bet ‘kfewovardu priešinasi 
Socialinės Wetffofnoo {vedimui 
Štame krašte.

programą. Be to, telkiant pa
šalpą natūra, o ne phdgnte—so-1 
ridinės apsaugos ' pėhstnfrikaf 
būtų laikomi visuomenės MSų Iš
naudotojais ;4t gyvenančiais ii 
labdarybės, <t/'ne save gerbian
čiais ir savimi pasitikinčiais 
amerikiečiais^ Tie senesnieji 
amerikiečiai apmokėjo savas pa
šalpa* iš sunkiai uždirbtų savo 
algų, todėl jte turi moralinę tei
sų, kaip jų įstaigai Wl tbflti iš
teisti , tai neturėtų waMžfo nu
tarti ui juo* 
liečiu žinia Bi

Tai taip pareiškė Senatorius 
Barry M. Goldwater Žurnalui 
Medical Tribune savo pažiūras 
sveikatos reikalu, įpriatrinktmi- 
niame J prraidsntm . įkarštyje. 
Dabar Ifetuvlnf'turi abu’pureHki- 
mus: dabartinfo pretfdento -pa
reiškimą įdėtą 'perefanne štame 
skyriuje Ir GoforiateHo šian
dien. Neužmeskfte Jų,,WB’priai-‘ 
minti reikės juos, kai ateis vėl 
už keturių metųieminma valan-

praritama, 'kad 
geriausia toji, kurią pats kū
rėjas Inrifeina kabiausiai 
mėgsta. Dėlto Ctatovo Janušo 
vanduo, yrpoČJjotdliai ir švie
su M Jungomis laimimas yra.

jų skaičius nėra didelis — jie mi
nėtus medicinoj atsiektoms lai
ko savaime suprantamais ir re
tai, jei bet kada, apie juos užsi
mena. Tokie žmonės kartoja 
vieną ir tą patį apie mediciniš
kus nedatekHus, kurių, jtik, yra 
kiekvienoje žmogaus veikloje.

Nesenai Senate Labor Commi
ttee— jame aš esu narys respu
blikonas —- pritarė ir Senatas 
patvirtino įstatymą, praplečian- 
tį ir 'padtdfnantį Ugontnlų staty-

ros prieplaukos neturėjo, bet 
pastebėtina, kad šioje parodo
je Janušo jūrinius vaizdus ypač 
apsčiai perka!

Paroda buvo atidaryta šeš
tadienio vakarą, dalyvaujant 
tikrai gražiam skaičiui svečių, 
kurių ir sekmadienį atsilankė 
gerokas skaičius. Beje, daili
ninkas “magaryčioms” yra at
sivežęs ir gerą tuziną nekata
loguotų modamių kūrinių, kas 
Antanai Rflkšttlei, atidarymo 
metu pasakiusiam prakalbą, 
davė progą -paskaityti .paskaitą 
apie menų bendrai ir apie mo
dernųjį ypatingai, išvedant,- 
jog realistas dailininkas gali 
būti modernistu, bet modernis
tas realistu negali — dėlto, kad 
būti realistu reikia būti geru 
amatininku. J. Pr.

NAUJIENŲ MAŠINŲ FONDAS, 
1739 So. Halsted Street, Chicago, Ill. 60608.

geriausią 
sakančią 
goninėse ir privačiai patarnau
jant. Nuolatiniais tyrinėjimais 
šio krašto medicinos mokyklos 
nepaprastai dididino mediciniš-

Gal ttfknil ’tada 'nors lietu
viai yra’btiVę Jūrinė tauta, kaip 
kad'Klaipėdą atgavus jaunieji 
entuziastai buvo pradėję šū-' 
kaulį, nors per visą didžiųjų 
kunigaikščių ir karalių epochą 
'Uetuva nė vieno tokio ipovadi- 
riimo verto jūros'Posto nei do-

būtų patnabinH komisijos na
riams talkins, ir keli įtrinkti 
darbininkei, kurie patarnaus 
svečiams.

Suvalkiečių darugija kviečia 
visus narius, jų gimines, drau
gus ir pažįstamus bei bendrai 
visus lietuvius dalyvauti pa
rengime, kuris tikrai bus-Unks- 
mas ir jadkus.

Ona Mrmickat, karat p.

Česlovo Janušo 
paroda ('hicagoj

Kas nori atsigauti sveiku 
realiu irmatūraHu menu, nesi
gailės šią savaitę nuvykęs į 
Čiurlionio Galeriją, kurios pir
moji salė visa perpilusi yra 
prikabinėta svečio newyorkie- 
čio daii. Česlovo Janušo kūry
bos lobiais. Yra net 61 paveiks-

NAUJIENOMS REIKIA NAUJU MASINU
Iki Šio meto NAUJIENOS neprašė pagalbos. Per 30 Ine 

tų jos leido dienraštį, besfversdamos vien tiktai iš gaunamos 
prenumeratos, skelbimų, spaudos darbų ir patarnavimų uždirb
tais pinigais. Niekad didelių atsargų neturėjome, bdt per 50 me
tų dienraštį spausdinome ir tebespausdiname.

SEN. GOLDWATER PAŽIŪROS J SVEIKATOS REIKALUS
Prezidentinių rinkimų progai kas žinias ir techniką dėl geres- 

msdkiniškas žurnalas Medical’nio sveikatos reikaluose amerL 
Tribune prašė senatorių pareikė- 
ti savas pažiūras J Amerikos 
Žmonių sveikatos reikalų tv«r- kietiška įstaiga 
kymą. Senatorius Barry M. 
Goldwater atsiuntė savo išve
džiojimus sveikatos reikalu ir 
minėtas žurnalas juos patalpino 
savo October 81—November 1, 
1964 m. laidoj. (Vol. 5, No. 117). 
čia su minėto senatoriaus svei
katą liečiančiomis mintimis su
pažindiname lietuvius.

Apie šio krašto sveikatos ir 
mediciniškų reikalų tvarkymą i 
pasisakymas nebūtų pilnas, jei i mai žmogus, 
nebūtų atsižvelgta į Amerikos 
frydytojų puikius atsiekimus kritikuotojai, nežiūrint jų dide- 
nuolatintai gerinant šio krašto llo keliamo triukšmo, aš tikiu, 
žmonių sveikatą per visą šio 
krašto gyvavimo laikotarpį. Dar 
prieš tai. kai šio krašto federally 
nė valdžia nerėmė mediciniškų 
tyrinėjimų, Amerikos gydytojų 
ir ligoninių, Amerikos medicinos 
mokyklos teikė savo žmonėms 

tų laikų mokslui at- 
pagalbą žmonėms Ii-

Suvalkiečiu Dr-ja 
Paskyrė $25

Chicago s Lietuvių Tarybai
Šių metų spalio 28 d. Holly

wood salėje (2417 W. 43rd SL) 
įvyko Cliicagos Lietuvių Su
valkiečių Draugijos eilinis su
sirinkimas, kurį pravedė pir
mininkė Adela Burba. Dalyva
vo visi valdybos nariai. Nuta
rimų raštininkė Estela McNa
mee perskaitė protokolą iš 
pereito susirinkimo, o paskui 
laišką iš Chicagos "Lietuvių 
Tarybos, kuri įmetė prisiųsti- 
delegatus į jos lapkričio 8 d. 
rengiamą konferenciją.

Protokolas ir laiškas buvo 
priimti. Vėliau buvo nutarta 
Lietuvos laisvinimo veikalams 
paskirti $25 ir iuos jteikti kon- 
Ymncijosmetu. Delegatais bu-1 
vo 'paskirti Julia Sadauskienė 
ir Matytė Stutigienė.'

Suvalkiečių draugijos meti- 
nta vakaras įvyksta sekmadie
nį, lapkričio 14 d-, Hollywood 
salėje, 2417 W. 43rd St. Pra
džia 4 vai. ,po.pietų. Kam-laimė* 
nusišypsos, tam teks kalakutas.

Savaime suprantama, jog 
bus ir Šokiai. Gros G. Joniko 
orkestras.

Vakaro rengimo komisija, 
kurią sudaro J. Jonikas, J. Ša

kiečių aptarnavimo.
Minos gydytoja* fra amari-
— ; *_ i _ tai dauginu 

regu vien gydytojo santykiai 
su savo pacientais. Dažniau nei 
ligoje toks gydytojas patardavo 
šeimai kituose reikaluose — jis 
buvo Šeimos draugas, vados, pa
tarėjas, šehnosrelkaluose spren
dėjas; tok* gydytojas buvo ob
jektyvus ir užjausiąs pašalie
tis, j is pažino savų pacientų sun
kenybes ir asmenybes nemažiau, 
kaip ir kiekvienas artimas šei-

*. ta „ . . - _

Kūno, proto Ir jausmų damos pagrindai 
Naujausių mokslo žinių populiarus perteikimas

bos taip vadinamą Hill-Burton 
aktą. Aš tam pritariau. Thčiau 
aš priešinaus ankstyvesniam pa
siūlymui — The Health Profes
sions Education Assistance Act 
of 1968. Tftip pasielgiau dėl vie
nos prMtasties: dėl to, kad jame 
buvo numatytos federalinės vai

zdžios patalpos studentams medi
kams, odontologams ir ošteopa- 
tams. Tada aš nurodžiau, kad 
minėtam akte buvo tvirtinama, 
jog daug jaunuolių vyrų ir mer
gaičių nepatenka medicinon to
dėl, kad neturi lėšų, o privačių 
organizacijų pašalpų tam nepa
kanka.

Tikrumoje, American Medi- 
•eal Association tada turėjo ir 
dabar turi labai efektingą pe* 
skolos davimo ir jos grąžinimo 
statenrąr-tei padeda jatmuoHams 
studijuojant mediciną. Tada — 
1963 m. rudenį 
gijos minėta paskolos sistema 
jau buvo vaikosi 18 mėnesių Ir 
jau buvo duota 84 medicinos mo
kyklų medicinos studentams ir 
W4 ligoninių totemams bei re- 
sidentams viso 7,904 žmonėms; 
vidutinė vienos paskolos suma 
siekė iki T,120 dolerių. Mažiau 
nei 7% paskoloe prašymų buvo 
atmesta — svarbiausia, kad ne
buvo įrodytas pašalpos gavimo 
reikalas tais atvejais, šita Ame
rikos Medikų Draugijos pasko
los sistemą buvo daugeliui nau
dinga, vienok ji nebuvo prama
nyta pirma minėtame valdžios 
paskolų medikams plane.

Baigdamas, turiu pasakyti, 
kad aš esu priešingas Medicare 
planui, surištam su Social Se
curity. AŠ balsavau prieš Medi
care pagerinimą pagal Proriden-
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Palioniii yra panertttečiai
Praeitą ketvirtadienį Nau

jienose buvo gražiai aprašyta 
Palmer ir Stefaiūjoe Palionių 
50 metų vedybinio gyvenimo 
sukaktis.

Aš'Doriu pridėti, kad abu 
Palioniai yra panevėžiečiai, iš 
Miokiemio. Berods, kad Ame
rikon atvyko 1909 metai*. Pra
džioje jis apsistojo Balti movė
ję, Md. Pradžia buvo sunki, 
gero amato nemokėjo, kalbos 
nemokėjo, uždarbis matas.

Baltimoreje pagyveno tris 
metu*, o vėliau jau atvažiavo 
į Chicagą. čia jis gavo darbo 
siuvykloje, ir'nctrukus jis vedė 
gražuolę Stėfaniją Juoeaifytę. 
Jie 'turėjo vienturtę dukrą Flo
rence, kuri 194b metais ište
kėjo už Jono Drigdt.

'Dabar Palioniai turi dvi anū
kes: 14 metų Sutaną ir 13 me
tų 'Lyndą.

Palioniai visą laiką gyveno 
•Chicagoje. Apie 18 mėtų jiedu 
buvo biznyje, užtat ir turi di
dėlių pažinčių. 'Daugelis Palio
nių draugų suėjo garbingos su- 
kaktfes paminėti.

Visiems skaniai užkandus, 
‘Povilas ^Milaševičius, ilgametis 
Palionių draugas, prabilo į su- 
siridkosiu*. Jis pirmiausia pa
sveikino mikėktuvininkus, o 
SFŠfian eupažindino svečius su 
kai'kuriais atakusiais žmonė
mis. Visi pažino'Pnlionius, bet 
ne visi'vienas kitą pažino. Mi
laševičius juos supažindino.

Kiti dalykai jau buvo apra
šyti. Ddlyvis, New Buffalo
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Is Chicagos Lietuvių Tarybos konferencijos
Posėdis vyko sklandžiai ir darbingai
Sveikinimai

Chicagos Liet. Tarybos konfe
rencija įvyko lapkričio mėn. 8 d. 
Dariaus-<Girėno salėje. Posėdį 
atidarė Tarybos pirmininkas J. 
.Skorubskas, pakviesdamas Da
riaus-Girėno legiono posto ko- 
mandierių Baymond Krasauską 
tartį žodį, kuris pasveikino kon
ferencijos dalyvius Dariaus-Gi
rėno legiono posto vardu ir pa
kvietė po konferencijos pasilik
ti bei pasivaidinti apatinėje sa
lėje. Buvo perskaityta 12 punk
tų darbotvarkė. Mandatų komi
sijos vardu K. Čepukas pranešė, 
kad konferencijai atstovauja 24 
organizacijos su 53 atstovais. 
Gen. konsulas dr. P. Daužvardis 
pasveikino ALT Chicagos sky
riaus atstovus, ragindamas ne
pailsti ir tęsti kovą dėl Liet, lais
vės iki laimėjimo, šiuo metu iš
kilo daug naujų politinių pasi
keitimų, kurie gali paliesti ir mū
sų tautą, sako konsulas. Ateinan
čiais metais komunistai ruošia
si minėti 25 metų Lietuvos pa
vergimo sukaktį. Reikia budėti 
ir žinoti, kad Lietuva buvo smur
to keliu neteisėtai pavergta. Rei
kia viską daryti, kad Lietuva bū
tų gyva, o tai reikia gyvai veik
ti visoms organizacijoms. Chica- 
ga yra pirmaeilinė — centras, 
kur yra didžiausia pajėga, di
džiausia kolonija. Nuo jos pri
klauso ir kitų lietuvių gyvena
mų kolonijų veikla. Ateinantis 
birželio mėnuo turi būti komu
nistų pasmerkimo mėnuo.

ALT centro pirmininkas L. ši
mutis tarė žodį, sveikindamas 
konferenciją. Pasidžiaugė, kad 
šių metų Vasario 16 minėjimas 
buvo gausi parama Altui. Wa
shington© kongresas davė teigia
mų davinių, bet vieni pasige
do masių, kiti pasigedo sąskry
džių, tačiau, nežiūrint šitų nu
siskundimų, buvo daug darbo at
liktą. To kongreso atstovai bu
vo renkami iš 500 lietuvių orga
nizacijų. Kongresas pasisekė ir 
atliko savo uždavinį. Ateinan- 
čtais metais, minint Vasario 16, 
reikia prisiminti bolševikų geno
cido vykdymą. Šis mūsų balsas 
turi atsispindėti ir valdžios or
ganuose. Kas žino, kada Lietu
va bus laisva: gal tuoj, gal ko
va tęsis iš gentkartės į gentkar- 
tę? Todėl reikia įtraukti į kovos 
darbą naujų, jaunų žmonių, kad 
ir jie tęstų darbą. Alto biuras 
turi veikti, bet jam reikia padė
ti visokiais būdais. Reikia ryž
tingiau ruoštis 1965 metų dar
bui, o darbas mūsų visų turi bū
ti remiamas, baigė L. šimutis.

Chicagos L. T. valdybos 
pranešimai

Pirm. J. Skorubskas pakvietė 
Chicago* L. T. valdybos narius. 
Vicepirmininkas kun. Stašys už
ėmė pirmininko vietą. Praneši
mą skaitė J. Skorubskas. Paaiš
kėjo, kad per šiuos metus at
likta daug darbų. Surengta Va
sario 16 minėjimas su gera pro
grama. Birželio minėjimo pro
ga iš vakaro buvo padėtas vaini
kas prie žpvusių už Lietuvos 
laisvę paminklo Jaunimo Centro 
sodelyje. Kitą dieną Jaunimo 
Centro salėje įvyko parengimas 
su menine programa ir priim
tomis rezoliucijomis. Chicagos 
Lietuvių Taryba savo veiklą ir 
toliau tęsia, šitame šventame 
darbe mums nevalia sustoti, bai
gė p. Skorubskas savo praneši
mą. Iždininkas A. V al on is pra
nešė finansinės apyskaitos stovį, 
smulkiai išdėstydamas. Per 1964 
m. viso pajamų buvo $8,392.37. 
Iždo globėjų vardu pranešimą 
padarė p. Šimkus. Konferenci
jos metu aukų buvo surinkta 
(su vokeliais) $347.

Valdybos raportus susirinki
mas priėmė vienbalsiai.

Nauji sumanymai

Baigus valdybos formalinius 
reikalus, eita prie naujų suma
nymų. Agr. J. Bertašius nusi
skundė, kad Chicago j e, kur esa
ma 100,000 lietuvių, tiek mažai 
surenkama aukų Altui. Padali
nus gaunasi tiktai po 7 c. asme
niui, palyginant sumą $8,392.37. 
Reikia būtinai aukų rinkimo ly
gį pakelti — reikia daugiau au
koti ir įsipareigoti. Tai esanti 
gėda, kad cigaretėms pinigų ne
sigailima, o Lietuvai gelbėti, tai 
nėra! Kasparaitis iškėlė naują 
klausimą, būtent: reikia daugiau 
dėmesio kreipti į mūsų jaunimą, 
kad jis susidomėtų Lietuvos lais
vės kova, šimutis čia papildė jo 
iškeltą klausimą, kad studentai 
rodo didelį susidomėjimą ir jie 
turi savo atstovus Alte. Jie dir
ba didelį darbą, tik kad darbas 
būtų^ tikslesnis. Lituanistinės 
mokyklos dirba taip pat naudin
gą darbą toje srityje. Centro 
valdyba palaiko su jais (jauni
mu) ryšius. Santaros-Šviesos 
Sambūris taip pat yra įsijungęs 
į Alto darbus ir atlieka savo pa
reigas. Komunikatus siųsti į 
Lituanistines mokyklas reikia.

Agr. J. Bertašius pakedeno 
kai kurias mūsų organizacijas, 
kurios Vasario 16 minėjimo sąs- 
kaiton rengia atskirus praban-

Moteris užėjo i brangenybių krautuvo paaUUOrėtl j ftdė»tytu» auska
rus. Ji nei nežino, kad džiaugsminga josios šypsena labai gražiai at

sispindi ant stalo stovinčiame veidrodyje.

kios politikos, kaip ir anksčiau i 
gius parengimus su vakarienė
mis, turi malonumo, o mažą au
ką teskiria Altui. Be to, šitokia 
praktika skaldo, o ne vienija mū
sų didžiosios šventės solidaru
mą. Jis ir vardais paminėjo tū
las grupes, kurios tai daro. Rei
kia ką nors daryti, kad Vasario 
16-to minėjimai būtų patriotiŠ- 
kesni ir reikšmingesni. Kliuvo 
ir “didiesiems” biznieriams, kad 
ir jie daugiau aukotų Lietuvai 
vaduoti.

J. Valaitis painformavo, kad 
Lietuvos okupantai Karaliaučiu
je taip pat paminėjo Donelaitį. 
Rusai minės ir Lietuvos okupa
cijos 25 metų sukaktį. Tai yra 
nesąmonė, veidmainystė, — akių 
dūmimas.

Priimtos trys rezoliucijos. 
Chicagos Lietuvių Tarybos kon
ferencija pasiuntė sveikinimo re
zoliuciją prez. Lyndon B. John- 
sonui, prašydama laikytis to-

ir padėti Lietuvai atgauti nepri
klausomybę. Kita rezoliucija pa
siųsta III. gubernatoriui Otto 
Kerner, prašant paremti IJetu- 
vos laisvinimo kovą. Trečioji re
zoliucija — padėkos rezoliucija 
Alto atstovams, laikraščiams, 
kurie rėmė ir teberemia Chica
gos Lietuvių Tarybos darbus ir 
pastangas Lietuvai išlaisvinti.

Kun. Stašys iškėlė klausimą 
dėl bolševikų agentų, kurie ra
gina Amerikos lietuvius vykti į 
okupuotą Lietuvą. Tačiau šis 
klausimas nebuvo svarstytas. 
Apie tai jau spaudoje buvo ra
šyta.

Chicagos Lietuvių Tarybos de
legatų sąstatas į valdybą po 7 
asmenis nuo 4 frakcijų paaiškės 
vėliau.

Konferencija vyko gerame 
ūpe, sklandžiai ir naudingai. Pa
sibaigus posėdžiui, vieni nuėjo į 
apatinę salę, kaip buvo legiono 
komandieriaus pakviesti, kiti iš
važiavo namo. M. Šileikis

NEMĖGIAMI MILICININKAI
Stengiasi pakelti milicininkų kultūrp

Laimingos sukakties paminėjimas
50 melu durnuos vedybinio 

Migvveiiiiim tiki ;ii gulimu pu- 
vadinti limniiigiiis meliiis. To
kią unksiių sukaktį šiomis die
nomis mini Slii'ss ir Anasta
zija Valančiai, ilgamečiai Čika
gos gyventojui, lodei nuošir
džiai sveikinu bendros gimti
nės vietovės draugus ir linkiu 
dar ilgai džiaugtis gyvenimu 
sveikatoje ir ramybėje.

\nastuziju ir Stasys Valan
čiai yra gimę Telšių mieste ir 
ten susipažino. Pažinau ir aš 
juos, nes gyvenome toje pat 
Nugarių gatvėje, kuri iš trijų 
pusių supa didžiulę pievą. .Ii 
lyg pusiasalis rymo prigludusi 
centrinės miesto kalvos papė
dėje iš šiaurės pūsis, minėtos 
gatvės įrėminta. Beveik pusė 
tos kalvos priklausė katalikų 
bažnyčiai su vienuolynu. įsi
kūrus vyskupijai, didesnė pie
vos dalis buvo pavcista Vys
kupu parku.

Kada prieš pirmąjį pasaulinį 
karą buvo suruoštas pirmasis 
lietuvių kalba spektaklis Tel
šių mieste, jame po vaidinimo 
pasirodė ir choras. Jo sąstate 
dainavo tada gal 16-17 metų 
ir Stasys Valančius. Berods, ir 
atvažiavęs j Ameriką jis nesi
skyrė su čionai veikiančiu cho
ru, nes turėjo puikų tenorų.

Kai mane su vyresniąją se
serimi (dabar mirusia) tėvas 
nusivedė i tą pirmąjį vaidini
mą Telšiuose ir kai po suvai
dintų dviejų veikalų išėjęs į 
sceną būrys jaunų vyrų, var
gonininko Končiaus diriguoja
mas, uždainavo, mačiau, kaip 
tėvas kramtė lūpas, norėdamas 
sulaikyti ašaras, bet be nosi
nės vis tik neapsiėjo. Patiko ir 
man, bet nusivylusi jaučiausi, 
kad negavau pamatyti velnio. 
Mat, buvo skelbiama, kad vai
dins “Žilė galvon — velnias 
uodegon”. Antrojo veikalo ne- 
bepamenu. ,

Našlutę Liaudanskaitę — da
bar Valančienę — pažinau, 
kaip progimnazistę. Baigusi 
ponios Narutavičienės (16 va
sario akto signataro St. Naru
tavičiaus žmbnos) progimnazi
jų, ji išvyko į Ameriką pas 
tėvą, kuris čia seniau gyvenęs

msikvielė ir Lietuvon likusi.į 

Šeimą. Netrukus ją pasekė ir 
Stasys VaLmčius. nes <|i aukš
te jau buvo užsimezgusi gim
tame mieste 'Telšiuose

Po virš 35 metu sutikus įu<is 

čia Čikagoje, radau I .up i 
da mielus, nuoširdžius. >u iš
laikytu visame laktu. Iki s.im- 

tarpyje sugyvenančius |..np <lu 
balandžiai.

Naudodamasi šia pnu;a lin
kiu abiem taip brangios mums 
visiems sveikatos ...........     -
silaukti deimantinio ii.lul . 
jaus. O. Ah/iniiii' n<

myliu išva>iii<i).irnj j>ri. i , » 
terton-ValparaiAo vai' »«. n j 
jungiama i Indianos plvnt i |o 
<uriuo (per Chestertono ma
teli) arba tiesiai į Indiann- 
stybinį parką arba plentu 12 . 
ieluvių “Palangą” — Lexer!

Shores arba toliau, kur nori
Greičiausia ir patogiausia i- 

Chicagos miesto j Indianos p;, 
ežeres tebepusi lieka Dan Ityau. 
< hieago .Skyway ir Indiana tol1, 
way, iki Chester-Valparaiso, be: 
tai kaštuoja $1.05 į vieną ar1... 
$2.10 j abu galu.

Milicininkas pavergtoje Lie
tuvoje nemėgiamas. Net ir “Tie
sa” (spalio 27, nr. 252) pripaži
no, kad Lietuvoje parašytose 
teatro pjesėse milicininkas 

“kol kas vis neigiamas persona
žas”. Pagaliau dienraštis ir ne
slepia fakto, kad ilgus metus 
apie tuos žmones “su mėlynu 
munduru”, apie jų darbą vis bu
vę kalbama puse burnos arba ir 
visai nutylima. Pati milicija ne
sirūpino savo darbo kultūra, mi
licininkai savo tarnybinius ne
sklandumus dangstę paslaptin
gumu. Aplamai, milicijos darbe 
buvęs įsigalėjęs grubumas, stor
žieviškumas, šiurkštūs žodžiai, 
šūkavimai, nesiskaitymas su ki
tų nuomone. Toks režiminių mi
licininkų elgesys būdingai aiški
namas — esą, jie susiduria su 
visuomenės padugnėmis, jos mi

BUICK AS — LIETU VISKAS AUTOMOBILIS
Parduodame pilnai įrengtą keturių durų Sedaną, turintį automa
tą, radiją, šildytuvą, power steering, 5 baltų sienų padangas ir 

melsvus stiklus. Viskas tik *2,475.00.

FRED OARACI 
LEO CIARANINO 
edward McCarthy 
CHARLU KAMI

MILDA BUICK, INC.
907 West 35 St LA 3 - 2022

DAN KURAITIS — Savlnlekaa

Wouldn’t you really rather have a Buick 65?

licininkui skiriančios pačius 
šlykščiausius žodžius, vadinas, 
nieko baisaus, jei ir pareigūnas, 
anot posakio, kaip šaukia, taip 
ir atsiliepia...

Tiesa, teigiama, kad pastaruo
ju metu milicininkų populiaru
mas auga. Galime pakldusti — 
ar teigiama prasme? Partijos 
organe atspausdintas milicijos 
kapitono V. Chadzfevičiaus 
straipsnis kaip tik liudija, kad 
milicininkai gyventojų labai ne
mėgiami, kad jie nepaprastai 
storžieviški ir kad jų autoritetas 
nuolat smunka. Pateikiamas bū
dingas pavyzdys vieno miesto 
gatvėje: pilietis pereina ne vie
toje gatvę, pasako neapgalvotą 
žodį, netyčia pažeidžia tvarką. 
'Prisistatęs milicininkas nepasi
tenkina įspėjimu, bet reikalauja 
dokumentų ir jei pilietis jų ne
turi, tai jis vedamas į milicijos 
skyrių. Toks milicininkų poel
gis laikomas žaidimu pareigo
mis ir žmonių pykinimu. Kitas 
vaizdas: gatvėje triukšmauja 
chuliganai, milicininkas privalė
tų skubiai veikti, bet jam trūks
ta ryžtingumo.

Dabar milicininkui patariama 
būti ne tik ryžtingu, bet ir man
dagiu, humanišku santykiuose 
su žmonėmis. Be netinkamo el
gesio tiems tvarkos dabotojams, 
kovotojam prieš visokias nege
roves prikišama dar ir netinka
ma išvaizda. Ar gali pakilti pre
stižas, kai tie daug galios turin
tieji pareigūnai dėvi nesutvar
kytą uniformą, viešoje vietoje 
pasirodo su suglamžytomis kel
nėmis, suteptais mundurais ar 
būna nesiskutę?

Tai retoki, bet ryškūs prie
kaištai tvarkos* saugotojams, ku
riems pavesta stovėti prieša
kinėse fronto linijose tuo metu, 
kai “visuomenė” (iš tikrųjų — 
susirūpinusi valdžia su partija) 
paskelbė kovą veltėdžiams, chu
liganams, vagims, tam elemen-

tui, kurio ypatingai daug atsi
rado kaip tik pastarajame de
šimtmetyje. O su tokiu elemen
tu, kaip matome, kovoja grubūs, 
storžieviški, su kitų nuomone 
nesiskaitantieji pareigūnai bei 
nemėgiami, nepopuliarūs asme
nys su mėlynais mundurais.

Teigiama, kad tiems milici
ninkams itin trūksta darbo kul
tūros. Taigi dabar milicijos or
ganuose jau pradėti pokalbiai 
darbo kultūros klausimais. O 
juk garbės milicininkas Michai
las Kalinauskas yra pasakęs, 
kad “Milicininkas — Tarybų val
džios veidrodis, pagal kurį gy
ventojai sprendžia apie Tarybų 
valdžią”. Tad ar gyventojai, 
stebėdami šių .pareigūnų poel
gius, gali turėti teigiamą nuomo
nę apie sovietinę valdžią ? Pagal 
“Tiesą”, ir partija reikalauja, 
kad “mėlynas munduras nebūtų 
suteptas nė viena dėmele”. Mes 
gi pridurtume — jei netvarkingi 
milicininkai, netvarkos dėmė tu
ri paliesti ir patį režimą. (E)

Pigiau ir greičiau 
pasiekiami sandūnai

Sujungus Illinojaus Tri <1; e 
greitkelius su Indianos •'turn
pike”, atsidarė daug patogesni', 
trumpesnis, greitesnis ir neap
mokamas kelias iš Chicagos j 
Indianos "Sandūnus”. To kelio 
“atradimą” aprašo 'Tribūnos ke
lių reporteris Hal Foust, kurs su 
Chicagos Motors klubo rekomen
dacijomis išbandė bene tris nu
važiavimus..

1) Atvažiavus Tri-State nau
ju išbaigtuoju greitkeliu iki In
dianos 51 plento, kur yra iškaba 
“Last Exit Before Toll Gate”, 
reikia tuo 51 plentu pasukti į ry
tus. Indianos 51 plentas yra dvie
jų bėgių kelias, važiuojamas po 
40 m. p. h. ir pavažiavus 1.1 my
lias Gary, Indianoj, įsijungia 
U. S. plentą 20.

U. S. plentas 20 yra keturių 
bėgių, nebe naujas, važiuoja
mas po 45 ir 55 mylias per vai. 
ir juo apie 13 minučių pavažia
vus 11 mylių įvažiuojama į In
dianos plentą 49, kuriuo čia pat 
privažiuojama Indianos valstybi
nis kopų parkas, arba pasukama 
plentu 12 toliau, link Beverly 
Shores.

2) Kitas panašiai patogus pra
važiavimas pasidarė sujungus 
Tri-State su Indianos keliais, tai 
sekantis:

Pavažiavus užbaigtuoju Tri- 
State greitkeliu į rytus nuo Kin- 
gery kelio (apie 5 mylios ilgumo, 
Indianos pusėje) pažymėtu ro
dyklėmis 1-80 ir 1-94, pro apmo
kėjimo plazą ir naująjį kelių 
mazgų (interchange), įvažiuoja
ma į Indianos “turnpike”, už 25 
centus mokesčio pravažiavus 10

Memento mori...
Nemaloniausią lėktuvu skridi

nį., turėjau i.š Havajų j Los Ari- 
gėlės. Skridimui įpusėjus, pa
eiti.. groti meliodiją “Kaip gi-
I- ra okeanas?” lėktuvas bu. 

\o modernus, tad net filmus ro
di h žinote ką rodė? — Ame
lia I arbart Story! (Tai buvo 
z\rm amerikietė lakūnė, dingu
si be-krendant aplink pasaulį).

Nepatogūs laiptai
l)u girti vyrai šlitiniuoja gele

žinkelio bėgiais ir skundžiasi.
— Tai plačiausi laiptai, ko

kiai' esu kada lipęs savo gyveni
me. — sako vienas.

— Antrasis atsako: — Ne tiek 
tas pakopų platumas, kiek tas 
nepatogumas, kad turėklai taip 
žemai, štai kas blogiausia.

Vandens fluoridacija kaip jau 
nustatyta, tikrai sumažina dan
tų gedimą, tačiau tatai nesuma
žina kai kurių nusistatymo bal
suoti prieš.

YRA RAKŠTIS JU AKYSE 
NAUJIENOS BOLŠEVIKAMS

GALITE IŠMESTI SAVO 
KOPĖČIAS

JUMS NEBEREIKS DAUGIAU 
DAŽYTI

Mes pagaminame kiekvienam na
mui pritaikytus trigubus, anodi- 
zuotus aluminijaus langus, jie pil
nai uždengia visą rėmą, nuo plytų 
iki plytų, be to jų nereikia dažyti.

S PAlT lS
STORM WINDOW CO.
3261 So. HALSTED ST.

Tel.: VI 2-6472
Vaitui apskaičiavimai

Kiekviena 
sąskaita 
ligi 
$10.000 
apdfauata 
Federates 
valdžios 
agentūroje

4040 Archer Ave. Chicago, ILL. 60632 
Telef. CL 4-4470

STANDARD FEDERAL
SAVINGS AND IX)AN ASSOCIATION

4192 ARCHER AVE. — CHICAGO, ILLINOIS 60632 

Telef.: Virginia 7-1141

TURTAS - $90,000,000 REZERVAI — $8,800,000

Už taupmenas mokame dividendą kas 3 minėsią!

PASKOLOS NAMAMS ĮSIGYTI AR TAISYTI
VALANDOli

9 iki • v. v.
9 Iki 4 v. v. 

nedirbama

9 Iki vai

JUSTIN MA - WICH, Jr„

ProddentM
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Kitose JAV rietose tr Samdoje 
metais* ——————— *1*-00

tai y*ar. 17 J* per six maatha. g4.00 
per three months.

metama — 
puaei metų

vienam mėnesiui

Katastrofingai sumušti lap
kričio 3 d. rinkimuose, repub-

turi daugiau progos ir galimy-

vai. tuo reikalu, paaitarti. Toksi

arčiau vieni su. kitais gyvenime. 
Be kitų priemonių* mes niekuo-

talpose. Jame dalyvavo: du lat- 
iVšų. ir trys lietuvių atstovai. Iš 
^latvių, buvo atvyki);, pirm., či-

lyginti galhne tttp bendromis 
nuoširdžlomi* ir draugiškomis 
kallximis, įvairiais straipsniais

tų. Aitą susipažinimo ir išaiaiš- 
.kinimo klausimą gali, atlikti, tik
tai spaude* žmonės..

Todėl lapkričio 6 dj. susirinko

^s-APŽVALGA-seĮ
Republikonai riejasi

19.00 hričjo d d. rinkimuose, repub- 
likau ai jau pradėjo viešai ban- 
a 2 2 _ . *-■ X. . A ■ Ir «%<• la i, ll rl

919J»

•1MQ 
*8.00 
*4.00 
UJO

Brežniovas taikingas, 
Malinovskis karingas

Leonid Brežnev, naująria Šoviniui Sąjungos komu
nistų vadas, savo kalboje, pasakytoje Kongresų Rūmuose 
Kremliuje, skelbė “taikingos koegzistencijos” politiką ir 
kompkmentavo prezidentą Johnsoną, laimėjusį rinkimus 
lapkričio 3 d. Tuo pačiu laiku Brežniovas smarkiai kri- 
tikvao agresingą komunistinės Kinijos politiką.

Bet sekmadienį vyriausias sovietų kalbėtojas buvo 
maršalas Rodion Malinowski, sovietų gynybos ministeris, 
ir jo kalbų tonas buvo visai kitoks. Raudonosios Aikštės 
parade Malinovskis, stovėdamas ant Lenino mauzoliejaus 
viršaus, kritikavo JAV-ių “imperializmą”, kuris priešių 
nąsis tarptautinės įtampos sumažinimui.

Panašiai Malinovskis Kalbėjo ir diplomatų priėmimo, 
kuria įvyko po to parado. Čia. jjsai. tiesiogiai puolė Ame
rikos gynybos sekretorių Robertą McNamarą — už tai, 
kadi pastarasis grasinęs “sunaikinti Sovietų, Sąjungą”.

Sovietų marfalas, kaip įprasta bolševikinio komu
nizmo šulams, iškreipė JAV administracijos nario min
tis. Nes McNamara ne grasino^ o įspėjo visus galimus 
agresorius (nė vieno jų neįvardindbmas), kad JAV yra 
pakankamai galingos ne tik atsiginti, jei kas jas pultų, 
bet ir sunaikinti puolikus;

Net sovietų premjeras Alėksej. Kosygin pasijuto 
labai nesmagiai, girdėdamas netaktingus raudonojo mar
šalo žodžiu®,, ir po jo kalbos tuąjau>priėjo;prie JAV am
basadoriaus Foy D. Kohler, skubėdamas jį atsiprašyti.

Bet kodėl tame diplomatų baliuje kalbėjo Malinovs- 
ki®, o ne Kosyginas?

Armijos vaidmuo sovietų režime
Kontrastas tarp Brežniovo ir Malinovakio kalbų. Ru* 

sijos perversmo 47 metų sukaktuvėse parodė pusėtinai, 
aiškiai, kad Chruščiovo nuvertime Raudonosios armijos 
vada^ suvaidino labai svarbų vaicfrnenį.

Maršalas Malinovskis, kuris- anąmet padėjo Chruš
čiovui degraduoti ir paskui išmesti iš armijos generolą. 
Žukovą, dabar susidėjo su Nikitos priešais Kremliuja 
Susidėjo dėlto,, kad buv. diktatorius planavo sumažinti 
ginkluotės išlaidas, in dėti, mažiau, kapitalų, į “sunkiąją 
pramonę”,’ kuri, gamina* kano> pabūklas. Pavojus grėsė 
generolu algoms ir pensijom®.

Jie susitarė ir prižadėjo remti Chruščiovo priešus 
komuniatų. partijoje ir vyriausybėj?.. Todėl šia galėjo taip 
Ifengvai su juo apsidirbti.

Po šito sklandžiai įvykdyto* "buco”, generolai dabar 
jaučiasi turį; realią (rikrąj) galimą savai rankose ir nebe?

tu ir ginčytis, kas kaltas dėl 
partijos pralaimėjimo, kaip ją 
atgaivinti ir 1.1.

, Pirmas prabilo Richard M. 
Nixon, b u v- JAV vicepreziden
tas* baudęs 1960 m. laimėti 
^prezidento postą, bet “per 
plaukų” prakišęs, šiuose rin
kimuose N i zonas smarkiau už 
visu* dirbo už Goldvraterį, ži
noma, tikėdamasis vėl iškilti 
krašto politikoje.
, Kodėl Goldwaterio vadovau
jama republikonų partija taip 
skaudžiai pralaimėjo? Kodėl 
^uėje niekais Nixono pastan
gos? Dėl to, pareiškė Nixonas 
spaudos atstovams, kad repub- 
likonų partijoje nebuvo vieny
bė*; o didžiausias vienybės ar
dytojas (“divider”) esąs — gu
bernatorius Rockefeller.
, New Yorko gubernatorius 
Nelson Rockefeller į tai atsakė, 
kad tai esą* nusivylusiu pik
čiurnos zurzėjimas, kuris pa
sidarė būdingas Nixonui, ir 
nėra nei pagrįstas faktais, nei 
konstruktyvus.

Kai Nixonui nepasiseka, ji-

sai viteiito taltiua kitu* Pra- 
laimėje** 1MB) im rinkimu*- ji 
JAV preridentus, jisai kaltino 
spau<ih*i šatišbiuny Pralaimė
jęs rinktinu* įį Kalifurni j u»gu- 
bernatartu*, jjsuii puolė Ikik- 
raščiiplirradijj) komentatorių*.

Beit štynetį. dirbdama*, už

skaičiams. Jisai i žinojo^. Kadi 
Goldw*t«rt*> pralaimės, beit ji
sai tilMi<M>taKh Ariaono* aana* 
torių eUminsvua, republikonų 
partijjMKWHitoybė' pateka įj jjų 
Nixono,r*nMas. Turėdama* tai 
galvoj*:. jisai ir uždrožė per 
galvą> Rockefelleriub kuria- jo<

koją.
Pi aaidėjb kova ir kitam* pa

irusios republikonų- partijo* 
fronte. Nuosaikieji republiko- < 
nai reikalauja, kad tuojau re
zignuotų nacionalinio komiteto 
pirmininkas. Ean Burch, kurį 
į tą vietą pasodino Goldwate- 
ris. Bet Būreli, turėdama* savo 
kontrolėje partijos aparatą, ir 
iždą, atsisako trauktis. Ir kas 
jį gali pašalinti? Partijos įsta
tuose nėra nuostato, kuriuo 
pasiremiant nacionalinio ko
miteto pirmininkas galėtų, būt

išmestas, nepasibaigus, jo ter
minui (iki sekančių praziden- ; 
timų rinkimų)..

bijo ja viešai pademonstruoti. Todėl maršalas Malinovs- 1 RePu^hM>nUjoa.likimą, 
kis pasakė kalbą ir kariniame Raudonosios Aikštės pa
rade — ir diplomatų pokylyje, kuriame jjiu, rodos, tikrai 
turėjo vadovauti, civilinės vyriausybės galva, ministerių 
tarybos pirmininkas (premjeras); Kosyginas. Bet jisai 
negavo nė išsižiot L

Militaristai pradėjo diktuoti
Civilinę vyriausybę Sovietų Sąjungojo'visą laiką kon

troliavo ir šiandien tebekontroliuoja monopolinė komw- 
nistų partija. Todėl natūralu, kad Brežniovas, naujasis

kalbą, suvažiavusiems iš visų kraštų komunistų delega*- 
tams. Bet daugiau civilinių kalbėtojui nebuvo.

Malinovskis kalbėjo1 du kartu ir nesivaržė, viešai'iš
reikšdamas mintis visai skirtingas ir net priešingas tam, 
ką buvo pasakęs komuništų vadas! £ 4

t Raudonosios armijos maršalai ir genėjnoBdivihto dd- 
minuojančia jėga Sovietų Sąjungoje, — panašiai,, kaip 
daugelyje atsilikusių Afrikos, Azijos ir Botynų Ameri
kos kraštų. ■

Prie to privedė Lenino įsteigtas despptizmas, kuris
pavergė Rusijos darbo žmones, taip kad-'VfiaJMiien tame, 
“komunizmo rojuje” pramonės darbininkai’ir ūkininkai 
nebeturi jokios galios valstybėje.

0 naujoji sovietų buržuadjai (“naujoji) klasė”,, anot 
Džilaso) dar nėra subrendusi, šalia komunistų) partijos 
aparato tėra tik. armija organizuota jėgaj Mhllhovskio 
lūpomis šios jėgos vadai pareiškė savo nepriklhusomybąi 
nuo. komunistų partijos ir jos vyriausybės^.

Bet militaristai paprastai yra* menki poli tikau Todėl < 
Rusijos generolai, gal būt, toleruos civilinę valdžią—kol1 
ji nesikėsins užgauti jų, interesus.

ve i kiauri*,, lakas spręsti, guber
natorių konferencijai, kuri su
sirinks ateinančiais melai*.

i Goldwaterio/ 
( “pažiūrų, rėmėųai’’

1 Kai buvo apskaičiuot*; jog 
pre*. Lyndbiv BJ JkMnsmr gavo 

milijono'balsų dauguma< 
lapkričio 3< df rinkimuose; t*ii 
Goldwaterio kampanijos^ mes- 
nedžeriai pareiškė: Mum* nė- i 
ra ko nusiminti. Už Goldwate- 
jrio pažiūras pasisakė 2S inili- i 
jonai amerikiečių, t. y, dides- 
jiis skaičius*, negu tas^. kurį) 
gavo 1948 m. prez. Harry SL. 
Truman, nugalėjęs repubiiko- 
nų kandidatui Dewey. Po ket-- 
verių metų nuo> dabar Gold
waterio vadovaujamos konsen- 
vatorių. jėgose padidės — ir 
m e sr~ laimėsime.

Šita pralaimėjusio kandldšto 
garbintojų teorija yra bando
ma paskleisti ir lietuvių vnrao- 
tnenėje. Jie apsigavo, stielbda- 
Vni Arizonos senatorių didvy
rišku kovotoju už “tautų lais
vę^'ir dabar jie vėl skraido 
’dausose, nematydami, kas ap* 
įlinku i darosi.

Visų pirma, netiesa, kad 
Goldvvateris vadbvavo Ameri
kos konservatoriam*. Niiosai* 
jtiuosius repuhllkonus*. tikrus 
konservatorius, Goldtirateriš atH to įsitikinimų;

skyr. p. Karti* Kasbere in liet, 
latvių, dr-gos organiz. p. Janis 
Skirmunts, Iš lietuvių pašė* bu
vo: kun. V. Bagdonavičius, MIC, 
kaip Liet. žurn. S-go« CV pirm, 
ir Ant.Gintnaris—GV; vieepirm. 
bei kun* Rr. Garšva*. Draugo re
daktorių*.. Ryšininku, ir vertėju 
buvo kun. dn Ą.. Baltini*..Posė
dyje buvo vartojamos kelios 
kalbos. Visi būva patenkinti 
pirmuoju susirinkimu ir. nuošir
džiu reikalų svarstymu, kur. pla

ateityje vėl galėtumo susitikti 
ir planuoti organizacinį veikimą,

Lietuvių-latvių 
i santykiaitremtyje

Dvi. broliškos ir kraujo tauto® 
j— lietuviai,ir latviai.— niekuo- 
^net notarė jo labai artimų ir 
(draugiškų, santykių,, o ypač jie 
niekuomet nepasikeitė meno 
jvertybėmiM.kaip p varnėno pa.

cio* žmonių, artimesnį, bendra- 
•darbiąviiną ir vieni'kitų pažini
mą. Tačiau abidvil minėtos tau
to® jaučia,, kad! čia nėra viskas 
tvarkoje, o ypač visiems gyva- 
pant tremties sąlygose. Todėl rei
kalinga kaa nore daryti, kad 
šitie santykiai! būtų, šiltesni, gi
lesni, ir patvaresni.

Spaudos žmonės yrajautresni 
jtokiems dalykams.- Jie gali ir

nių suartėjimą* kultūrinį ben
dradarbiavimą. in įsteigimą, lie
tuvių-latvių draugijos Čikagoje. 
Tuo reikalu greitu i laiku, bua. su
šauktas kita* platesni* spaudos 
žmonių susitikima*, o vėliau.vie
šas pasitarimas kurioje nora&a- 
lėje, kur galėtų dalyvauti, ir or
ganizacijų atstovai. Reikia kas 
nors daryti, kad vieni kitu* pa
žintume ir pamiltame..

Kun. Spurgio, Draugo adm., 
^svečiai buvo pavaišinti Ir pada
ryta bendra nuotrauka atmini
mui gražio* ir geros iniciatyvos!

Antanas - Gintneris

ptumė, paniekino, ir. suskaldė. 
(Jisai apsupo,save kraštutiniais 
dešiniaisiais- elementais, prie* 
ringais socialinei, pažangai ir 
^turčių, būklės pagerinimui.

Antra, tarp, tų, 26 milijonų 
žmonių, kurie balsavo už Gold* 
waterj, labai didelis skaičius 
yra repu fili kortai ii- tradicijost 
tiž replikomis balsavo jų tė
vai' ir- tėvų* tėvai — todėl jie 
nenorėjo tos tradicijos laužyti.

Trečia, Goldwaterj rėmė “ža
li”, nepatyrusieji politikoje 
žmonės, kurie neatskiria, pro
pagandos frazių nuo kandida

Ruletės neapgausi
Tikros istorijos yra tikros. 

Viena tokia atsitiko Las Vegas 
lošįmų carine Hotel Sahar*-Vie
na jauna petingu moteris priėju- 
ai šimtine. dolerių, nešina paklau- 
j3ė, kokį numerį jai patarčiau loš
ti ? — Lošk savo metų, skaičių, 
— jai patariau___ Ji savo šimti
nę padėjo antnumerio 22. Ratas 
apsisukęs sustojo ant 2&.
i —O,.nol — sudejavo jauna 
moteriškė.

Profesionalas
Dvi senos draugės pirmą kar

tą po keleto metų susitinka gat
vėje. Viena klausia antros: — 
Kaip jūsų sūnelis?

— O— jis. schizofrenikas ? — 
delsdama* atsakė toji.
! — Tikrai ? — nudžiugo pirmo
ji. — Koks jo ofiso adresas?

PETRONĖLĖ (HtrNTA'FTC

KĄ LAUMES LEME
Atsiminimai apie Salomėją Nėrį

Ir, šiai, matau — Bernardas Bučas J>er(ine besi
dairąs. Koks gera* jausmas, kai svetimoje* tolyje kas 
nors tavęs laukia ir pasitinkal’SaHutei buvę peru n ks t i 
naktį kaltis, ypač kad nebuvę- tikri, jog pataikysiu 
atsirasti tuoju traukiniu. Tad ji* atėję* tik tarp kitko 
— o gal ir atvažiuos?

Bučas mane nulydėjo į gražų viešbutį prie pat 
Senos, ties kampu St. Jacques gatvės, priešais Notre 
Dėme bažnyčią.

Mano planas buvo — ii Pkryžiiaur tuoj; dilinti kur 
nors tiesiai’ į pietus ir likusias atostogas pratūnoti 
kokioje gydykloj* ar sanatorijoje*, prie mineralinių 
šaltinių. Bet Saliute tuoj primygtinai užsiprašė: pabūk 
dar čia keletą savaičių — gruodžio vidury mūsų 
jungtuvės!

žinoma, pasilikau. Ir vėl* kaip Kaune, lankėmės 
pas vienas kitą, vaikštinėjome Šen ten, vakarojome.

Juodu gyveno vos už keleto blokų nuo manęs pi
giame viešbutėlyje. Kambary** apšepęs, tamsokas, bet 
gana patogus — ramioje vietoje, pigus, *u šilto van
dens kranu.

Saliute, ant stalo pasistačiusi mažą spiritinę vi- 
ryklėlę, gamindavo vakarienę šį tą> lašminUlUavo, 
stengėsi vaišinti savo vyrą ir mane. Pfesklau skaitėme 
bendrai laikraščius, laiškus iš Lietuvos. Ėjome kartais 
į teatrą, kiną* muziejus lankėme. Mėgome pakeliui 
užsukti į NAtre Dame. Bučas neatsistebėjo įdomia sta
tyba ir skulptūripMii menui o mudvi itin grožėjovos 
siaubingomis chimerų galvomis paliai išorė* briaunas.

Taip pat įspūdingai nuteikdavo sutemų mistika. taae0mikeUw.b«vfltiMaiistrtt>oMrtbją*a**o-gardė—mum* 
viduramžinės bažnyčios viduje. tgyraii priminė- tolumoje Hknrią. mūsų; tėviškę.

I Pietaujame kažkur pakeliui' mažame* restorane. 
|Vitiškab nepamenu patiekalų neši skanioj Valgis mum* 
tada taip,maža*rdpėjm Mrtfys irnnint gąivaiHkai 

jUžtVenkioas dideliais gyvenimo-dfclyšrtri*. It*1 pokaltdė

Civilinės vedybų apeigos* kuriose tuomet buvau* 
pirmą kartą, atrodė labai, paprastos. Senas merijos 
pastatas, neremontuotos patalpa* (sakė. Mituose aron- 
dismentuoae puošnesni įrengimai). Tų dieną pasitaikė 
apie pusę tuaino>porų, dar k i ta tiekprisirinko palydovų.

Už stalo, ant iškilmingo* pakilumos,, senyvas, gra
žini rimto veido valdininko* perskaito vedybų nuosta
tus, jaunikio bei . nuotako* vardus ir pavardes, taip pat: 
ir liudytojų (Bučams antrasis liudytojas buvo ten pat 
įstaigoje prirašytas prancūzas)*. Pašaukia poras paei
liui, skaito pasižadėjimo žodžius, sukeičia žiedus, duo
da pasirašyti didelėse knygose. Dar — trumpa*- p*»- 
mokslėlis tartum tėviškam laiminimui, gero ir Brimfag* 
gyvenimo linkint... ftr— jau slenkame- atgal' Ji kori
dorių sujaudinti, nušvitusiai* veidai*, Žiburtaojančfo*. * 
mis akimi*.... •J

siautė žiamu* pilietinis karas (o prancūzai labai gyvai 
talkininkavo, net pusiau slaptom dalyvaudami kaimy
no politiniame priepuolyje)<.
i Ištisą mėnesį prabuvau Perpignano srities Ameliė- 
ie«hBain*-lrarorte. Tfrrpubaltrių dauboje įsitūpęs mažas 
miesteli*- Čia. vaikė nei. dvejos, natūralių šaltinių, gy
dyklos,. Terma*- (vieno*, dar likusio* iš> romėnų laikų).

Laipiojau po begalinius kalnus, basčiausi po apy
linkes* Arle* vienuolyno rūmai su* a rita domi*,. Nap*- 

tiltas^, liepinė* kalno atšlaitėje;. Nuo> statmenai 
atkirsto skardžio žaismingai srovenąs krioklys, pavė

(liktiniu*, niekus. Bėt' galVose — neaprėpiamų Žodžių
■riūtyn Meilė*ir Laimė... Draugystė irt Ištikimybė.
Jaunystė irrGyvenimo groži*.«... Dienai ir Tfekti**.^
Uaimėjimaii in Nusivylimai...

Tihttdi apie Mirtį, tur būt; tUonwt ,nė-Vieera*iBi‘dint*»datafiijiirivardu — Hanibalo kaskada. Tolyje —
anūtių:d«w negalvojome. 0 jinai; pasalūnė Nakįie* Vlei- 
<ni*i.j«wtytoqįf> papėdžtoi lt-akaičiavo gyvyliės f!!^*- 
iniu»4 Saliuteii nebuvo likę nė dešinUtė».v**arų’gy*»-

simi per pečiu* apkabinti Bernardą, jį.turtinei pasu Aut 
stiebti, toki* mažutė — pirmą kartą, bučiuojant, jau, pestuvii 
savo teisėtą vyrą ... ySalomėj

Samdomė*. taksi ir pasileidžitone- narūpeetingaii
vėžintis po užmiesčius. Paskui vaškššiojeme parite^, 
aplankome zoologijos sodą, ilgėliau, mėtodami, tiee 
paukštynu — Saliutės mėgiamiausii gyviai.

Rausvi flamingai braidžioja sefcliofe'baloje nuo* 
bodžiaudami; Albatrosai tingiai pnreaaaii puošniai 
plunksna*., Drąsi pelėda įžūliai spotomų. atkišo*!.dide
les akio kaip lėkšte*^..

Balto* meškos liūdnai murksa, dirbtinių; uok)i ato| 
sišllejtirtcmarba si aurai .ribotame užtvareš*m tea trypJ 
darnu*.— graudžiai Ilgi*! šiaurės siriegynų^.O* liekna* |

■įžome j jų ankštą kambarėlį)1 
Clnny muziejaus. Diena* vias

į ■ Anteatiipro aučrą aš jau dardėjau greituoju trau
kiniu atačM pietus.

JUrmteuste pasukam likk.Skrajos sostfotaCItate 
k <Shallta-les-Eau«k|MBrtą^Bet ten virttežien* 

Mriąltel, «Mte IsMMr gMylfc* neyriM* 'itetart 
itaiutenltotti. Nori nenori, reikia riedėti toliau, į

Eta* Mrjiiuje buvau įspėta nesustoti Alpėse, bet 
Mįsita i s (frl dar seksis ir čia ką nors laimėti

amžinu suięgų. žvHruoiuuti.GaniaDu.viriukalnė.
PąrfrifaU Uelfetą eilėraiČių, taip pat apybraižą apie 

vrttovę.fUhfn turMt; Romuvoje“). Atsitiktinei 
susipažinau su Izviestija koroopoodeoHu. qrltin ir jo 
ip žmona. Deja, juodu nemokėjo irt^ žtettim rusiškai.

Kfertąiteistiniu autobusu AUidtMtra prirpai Ispt- 
nUc*ritami.*Sta>būdavo bėglių į ife>iHia|ijnti*Msišan- 
dymų. Mano bičiuliai Šiauliuose jau baugitinosi, kad 
Mitai'phi|(btaj. tftngiMtaą* ttr—Rietuvon nebest-

Susidraugavau su s*vo šaimininknin Raymond 
JftaMilteata |te tite* <teby; Baigusi meno mokyklą 

pasiimu man grįžus į Paryžių, jie atsiuntė 
paitirpaoUtę tikką pražydusių mimozų... Ii Amėlje 
iivylidama sausio pabaigoje ai kaip tik jų pražystagt 
teetulagMiitti^- trūko vos. MeHto dienų. .
I ,x: *?£. ’ (®tis dtaglau) .

AUKOKiTBiPAOTS
. HU 9MIMMNKITE KITUS AUKOTO

lOrttti prie Ispanijos, kur tu<»»EteAMipliteli FONDUI. 4

...________  __



DR. ANNA BAUUNAS 
AKIU, AUSŲ. NOSIES IR 

GERKLES LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS

DR. V. P. TUMASONIS
CHIRURGAS

MM WEST 7lat STREET 
Ofiso totofj NGmteck 64123

Of I as telef.: PRaapact 84229 
Redd, tetofj WAIbrook 54076
Valandos: kasdian nuo 10 ligi 12 ’
U ryto ir boo 7 ligi 9 vai. vak. Tt 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.

Tatofu PRaspect G1717

DU S. BIE21S
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3148 WEST 63rd STREET

Jei neatsiliepta, tai talef. GI 84196

Trečiad. ir Mkmad. ofisas uždarytas 
Rex.: 3241 WSST 66th PLACS 

Phona: Republic 7-7868

DR. C. K. BOBUIS 
INKSTŲ IR ŠLAPUMO TAKŲ 

CHIRURGIJA
PR 6-1799 arba 312 <95 toto 
425 N. LIBERTY ST. R. 21 

ELGIN, ILLINOIS
Valandos pagal susitarimu

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET
Ofisas; HEmlcNk 44S49 

Rexid.: 3M-2233 
OFISO VALANDOS:

Pirmad., ketvirtad. nuo 1—4 ir 7—9,

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
7S6 WIST SS STREET 

(Kampai Halstad ir 35-os gatvių) 
Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. | 
ir 64 vaL vak. Šeštadieniais 14 p. B 

Trečiad. Ir sehraltoulili atdaryta.

S • Ve
ORTHOPEDAS-PRO
Aparatai - Protesai, A dažai. SpuctoN penai

ORTHOPEDUOS TECHNIKOS LAK.
2850 Wort 63 rd St., Chicago 29, ill.

Tatof.: PRoapect 66094

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

DR.&SERNER.
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

SO toMy patyrimas

Edwards Ore Jėgos basė) (Kalifomi|oj) Bbasdamas ant Mėnulio pe- 
virėiaua nusileidimo prtotalsas.

Mirė Juozas Zubrickas

Ofiso Ulafu Virginia 74036
arba 776-4269

DR. T. DUNDULIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Akuieri j a ir moterų ligos 
4157 ARCHER AVENUE 

OFISO VALANDOS:
Nuo 2—4 ir nuo 6—8:30 vaL vakaro, 

leštadieniais įmo 2 iki 4 popiet.

Tol.: YArds 7-1329 
Pritaiko Akinius 

Kreivai Akto 
Ištaiso.

' Ofisas ir Aklnlv Dirbtuvė 
796 WEST 35th STREET

vai. po pietų. Arba pagal susitarimą-

TeL ofiso: HE 4-M14> m RE 74867 

DR. BR. GAIŽIŪNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2454 WEST 71st STREET
Valandos: 1—3 ir 6—8 vaL po platų 
kasdien. Šeštadieniais 1—4 vai. p. p. 

Trečiadieniais uždaryta.

DR. A. JENKINS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREET 
OFISO VALANDOS:

Kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vai. 
Treč. ir šeštad. uždaryta.

Ofiso tel.: Portsmouth 74000 
Rexid. telef.: GArdan 3-7278

GRovehill 6-1595

DR. ALDONA A JUŠKA 
AKIŲ LIGŲ SPECIALISTE 

IR PRITAIKO AKINIUS 
Valandos: 942, 7-0 pagal susitarimą, 
išskyrus trečiadeinius ir šeštadienius. 

2422 W. MARQUETTE ROAD

DR. A. KAVALIŪNAS
.. VIDAUS IR KRAUJO LIGOS i. 

2300 W. 51st STREET 
Ofisas: PRospect 6-1795 
Rezid.: TRtongle 9O2B1

Priėmimo valandos: Pirmad., Antrad., 
Ketvirtad. ir Penktad. 2—4 vaL p. p. 

ir 6—0 vaL vak. 
Kitu laiku pagal susitarimą.

TeL ofise: PR 8-7773; rex.: PR 64732

DR. A. MACIŪNAS 
CHIRURGAS 

2858 W. 63rd STREET
VaL: pirmad. ir ketvirtad. 14 popiet, 

antrad. ir penktad. 5-8 val. vak.

DR. ANT. RUDOKAS, Oot.
4465 So. CALIFORNIA, YArda 7-73S1

Tikrina akis, pritaiko akinius, 
keičia stiklus ir rėmus.

Valandos: 1 v. p. p. iki 8 vai. (trečiad. 
uždaryta), leštad. 10 ryto iki 1 p. p.

PERKRAUSTYMAI

MOVING 
Leidimai — pilna apdrausta 

ŽEMA KAINA
R. ŠERĖNAS 

2047 W. 67th PI. WAIbrook 5-8063

MOVING 
Apdraustai perkraustymas 

K jvairiv atstūmę.
ANTANAS VILIMAS 

3415 So. Lltuanlca Avonue 
Tol.: FRonttor 6-1802

GRADINSKAS
Kokie gražūs
SPALVOTOS TV paveikslai, 
pasižiūrėkit pas mus. |
J. G. Television Co^ 2512 W. 47 Et.

F Rentier 6-1998
Radijai e Fonografai o HI-FI 1

šeštadienio 7. XI. 61 vėlai va
kare Čikagą pasiekė žiuia, kad 
savo ūkyje (Goodman, Wise.) 
po sunkios ligos mirė Juozas 
Zubrickas. Jis buvo kilęs iŠ Ra
seinių apskrities ir prieš I-jį 
Pasaulinį karą atkeliavęs į 
JAV gyvenimo laimės ieškoti. 
Vedė Anelę Sereikaitę ir abu 
bendromis jėgomis įsikūrė 
Goodman apylinkėje, Wiscon
sin valstijoje, čia nusipirkę 
virš 100 ekrų miško kelmynės 
įkuria savo ūkį. Per didelį 
triūsą ir nepaprastą darbštu
mą pasistato naujus sodybos 
trobesius, augina 3 sūnus ir 1 
dukterį. Vaikus leidžia į moks
lą. Sūnus Juozas, pasiekęs že
mės Okio įsrityje aukštąjį 
mokslą, profesoriauja šiauri
nėje Dakotoje Žemės ūkio aka
demijoje. Kiti jų trys vaikai 
taip pat yra baigę kolegijas, 
bet nė vienas nepaveldėjo tėvo 
amato — pilkseruiėgio žemės 
purentojo amato. Visi gyvena 
miestietišką gyvenimą.

Zubrickas pavargo ir nebe
įstengdamas savo ūkio žemės 
purenti,' ėmė verstis gyvulių 
prekyba, kuri gana neblogai 
jam sekėsi. Supirkdavo iš apy-f 
linkės ūkininkų visokiausius 
galvijus ir parsigabenęs j savo 
ūki juos, iki rudens atganęs, 
perduodavo. Pagaliau ėmė se-
wftots <noM<M -spenMianies iri 
šioje srityje pavargti. Nutarė' 
prieš užbaigdamas gyvenimą 
pailsėti. Tačiau jau prieš ke
letą melų sušlubavo sveikata 
taip, kad reikėjo kreiptis į gy
dytoją. Be operacijos neapsi
ėjo. Ir taip keleto metų laiko
tarpyje pergyvenęs šešias sun
kias operacijas visai pavargo 
ir šeštadienį, nei sudiev nespė
jęs niekam pasakyti, atsiskyrė 
su šiuo pasauliu. Buvo apsi
švietęs lietuvis. Ramus. Good
man o apylinkėje gyveną lietu
viai jį žinojo kaipo taikų ir su-,; 
manų ne tik ūkio srityje, bet 
ir

praleidžiant metines atostogas 
teko noro ir trumpai kartu pa
buvoti. Jei jis atsilankydavo, 
tai neaplenkdavau jo neaplan
kęs. Tai ir šiais metais, grįžda
mas i* atostogų, užsukau peš 
taip pamiltų* lietuvį, kuris pa
sikalbėjime Išsireiškė, kad esąs 
pasiruošęs Šeštajai operacijai 
ir laukiąs pranešimo iš Madi- 
sono, Wise., ligoninės.

Buvo operacija padaryta ir 
iš ligoninės neperseniausiai bu
vo sugrįžęs ir savo namelyje 
savo paskutines gyvenimo die
nas leisdamas jau jautėsi la
bai pavargęs ir net nebeįstengė 
su artimaisiais pasikalbėti, — 
lik beatsakinėjo į tiesioginius 
klausimus. Ir štai šeštadienio 
šviesoje savo gyvenimo drau
gės Antelės globojamas užgeso 
amžiams.

Tebūna Tau lengva Dėdės 
Šamo žemelė!

A. Nevardauskas

Prancūzai kalbina 
rusus dėl lėktuvo
PARY1IUS. — Prancūzų dip

lomatiniai sluogsnial praneša, 
jei britų vyriausybė atsisakytų 
dalyvauti su prancūzais naujo 
keleivinio lėktuvo Concorde sta
tyme, tai, galimas daiktas, pran-Į 
cftzai šitą lėktuvą statytų bend
rai su Sovietų Sąjunga. 'Prane
šimai nurodo, kad sovietų vy
riausybė jau buvo užklausta ar 
sutiktų pagaminti tam lėktuvui 
motorus.

Britų naujoji vyriausybė tvir
tai neatsisakė dalyvauti šio lėk
tuvo statyboje, tik pareiškė, kad 
dėl ekonominių sunkumų norinti 
visą sumanymą dar kartą per
svarstyti. Kai kurie britų mi
nisterial yra tos nuomonės, kad 
oro susisiekimą reikėtų padary
ti daugiau prieinamu plačiosioms 
gyventojų masėms, nesivaikant 
greičio rekordų.

— KHARTOUM, Sudanas. — 
Sudano naujoji vyriausybė su
ėmė septynis karininkus, kurie 
yra kaltinami esą Egipto drau
gai. Jų tarpe yra buvęs darbo 
ministeris pulkininkas Abdeha- 
lim, kuris mokslus pabaigė Egip-

Hnalriaktmg ir parengimų

— Lithuanian National Democratic 
Club siMŠrtakimas )Vyfc» lapkričio 
11 d. Hollywood salėje, 2417 W 43rd 
8t. Malonėkite visi nariai dalyvauti, 
DM tai bus avarinis ponnkmunia su
sirinkimas K Alek»iūna»

— Uteno* Apskriti.. klubo mėnesi
ais turtrinkimaa įvyks antradieni, 
lapkričio 10 d., S vai. vak B Dtrkio 
ayatalnšje. 4500 So. Talnun Avunue. 
Nariai praiomi attiiankyti. nes yra 
daug svarbių reikalų aptarti.

V. Juika, rait

— Lietuvi* Motvrv Drauęi|sa Ap- 
žviatM ruėneainia ausirinkunas pykt 
antradieni, lapkričio 10 d. 7 oo vai. 
vak. Chicsgoa Lietuvių Auditoriuj, 
3133 So. Halsted Street Nare, ma- 
lonėkltee dalyvauti. Aptarsite drau
gijos bėgančius reikalus.

Rose Dldžpalvi., rast

Veltui išlaidos
Tėvui tikrai paikina savo vai-] 

kus mūsų laikais. Perka visa, 
ko tie įsimano. Aš štai savajam 
nupirkau astronauto kostiumą. 
Kaštavo šešiolika dolerių. Ir, ži
note ką? — Jis neskrenda!

— Ir į užmiestį nusikėlus gy
venti, gyvenimo filosofija pa
grinde lieka ta pati: jei pės
čiom einant automobilis neuž
mušė, tai kieno nors piktas šuo 
tikrai įkąs.

VaL:

SOPHIE BARČUS
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

Visos programos iš WOPA, 
1490 kiL A. M.

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

LOVEIKIS
K V I E T K I N 1 N K A S 

Gėlėa Vaatuvėma, Dankirtama

GUŽĄLSKV

John F. Eudeikis
Laidotuvių Direktorius

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO IŠTAIGA

4605-07 So. HERMITAGE AVENUE
Tel.: YArds 7-1741 — 1742

4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

Ofiso tai.: HE 44SI* arba RE 74700 
ReaktaiMljoa: PR 6-9001

DR. J. MAKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

VIDAUS LIGŲ SPEC. 
2454 WEST 71st STREET

Priėmimo vai.: nuo B—11 vai. ryto ir 
nuo 4—8 vai. po pietų. Seštaa. nuo

LMuvIv kalba: kasdien nuo pirma
dienio iki penktadienio 10—11 
vai. ryto. — Šeštadieni ir sek
madienį nuo 8J0 iki 0:30 vaL 
ryto.

Vakaruikos: Pirmadieniais 7 v. V.
Tat.: HtMIodt 4-2413

7159 SO. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO, ILL. 60629

MYKOLAS

Mirė 1930 m. lapkričio 
>11 dieną. Palaidotas Kau
no kapinėm. 

? *
25 metų mirties aukaktj

minint, už jo sielą bus at- 
■našaujamos Av. Mišios Av. 
Kryžiaus parapijos bažny
čioje š. m. lapkričio 11 
dieną, 8 vai. ryto ir sek
madienį, lapkričio 15 dieną 
10 vai. ryto.

Maloniai prašome gimines, draugus, vienminčius ir 
pažįstamus dalyvauti šiose pamaldose.

Nuliūdę: Žmona, Žentas, anūkės.

Phone: NEvada B-7048

DR. A MONTVIDAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

4010 WEST MADISON STREET 
CHICAGO, ILL. 00824 

Valandos: kasdien nuo 10 ryto iki 
3 p. p. Vakarais: pirmad. ir ketvirtad. 

nuo 6 iki 8 vai. vakaro.

Ofiee telef.: CLIffsHa 44996 
Rex telef.: WAIbroek 5-3099

M. Pa STRIMAITIS 
Bendra praktike Ir chirurgų a 

•psciilioi 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

valandos

CHIRURGAS

ir kitu laika

oNur
PSEVEMT HRKT ARĖSI

’ i$ roti ir arti 
'dtttM/vtabeJtsrt

’ M" Btųpayvnt*• WTtofjffvtwww' 
JUOZAS NAUJOKAITIS 

ima/ tt5T^M^r»aMM 4~mh

ulių auginimo žinovų.
šias eilutes rašančiam

kiekvienais metais Wisconsine

JANINAGIRUTt ŠUIKYS 
Pagal pirmą vyrą Kaminskienė 

Pagal tėvus AvHlOtė
Gyv. 4331 So. Maplewood Ave.

Mirė 1964 m. lapkričio B d„ 
B:30 vai. ryto, sulaukusi 31 me
tų amžiaus. Gimusi Lietuvoje, 
Marijampolės apskr., Kazių Rū
dos mieately.

Amerikoje ilgyveno 15 metų.
Paliko nuliūdę: sūnus Ramut 

Ir duktė Liuda, tėvai Anelė ir 
Vincas Avižiai, sesuo Teresė 
Merkelis, tvogeris Justinas ir. 
šeima, 5 broliai: Algirdas, bro- 

’lienė Gan Ha,'Ręstu t is, brolienė 
RaaMOė, Vytautai Antanas, tr 
Romai, 3 tetos: Marija Nemu- 
Trtne su letma, Albina Btonit M 
teima ir Aatoeė RiaaftvičieRė su 
teima, dėdė Juozapas Avižius su 
taiau ir pusbr. Broaiua Avižius 
£ kiti giminės, draugai ir pa-

dė-Lietuvoje liko močiutė, 2 
ttės tr 3 tetos.

Kūnas Mėarrotas Jurgio 
Rudmino koplyčioje, 3310 

'Lttantea Avė.
Kstvtr 

8:30 vai.

So.

dlma ii ko-

a. Jsniooe-Blnitės Bul-

vauti laMt 
purttutim 
eveikiaina

Nuliūdo

Ir sutelkti lai 
ivtam hr 6M-

kiti
tėvai Ir

Nuoširdžiai dėkojame kun. J. Jankui, Dr. A. Sn ieškai 
ir visiems, kurie parodė daug nuoširdumo ir meilės pas
kutinėse

Dr. VINCO TERCUONO
žemiškos kelionės dienose. Taip pat dėkojame aplankiu
siems velionį paskutinę valandą, užprašiusiems 6v. Mišias, 
aukojusiems gėles, tarusiems paskutinį atsisveikinimo 
Žodį, padėjusioms šioje būtinoje valandoje, ir palydėju
siam* j kapus.

Dar* kartų dėkojame visiems prisidėjusiems prie mūsų 
*. a. brangaus vyro ir tėvelio laidotuvių.

žmona, dukros Ir sūnus

ANNA1

ivim

SLS - STALORATTIS 
Gyv. 5520 So. Kedvale Ava.

0 d., 140 vai. ryto, sulaukusi 70 metų

•no to metus.
vyra* Charles, vaikai: atarta Charles, 
ai. atarti Mary, " 
gdalene, sesuo

jo žmona 
sūnus

anūkai; Ge
ltės. drengsi

[toriam draugijai.

iuti toidoUi
ir patirtami 

jai paskutinį

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS

MARQUETTE FUNERAL HOME
2533 W. 71st STREET

k TH Z-* Telef.: GRovehill 6-2345-6

1410 So. 50th AVĖ., CICERO
Telef.: TOwnhaU 3-2108-9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS

AIKšTfi AUTOMOBILIAMS PASTATYTI

BBRHet-MM

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ

NARIAI
Chlcagos 
Lietuvių 
Laidotuvių 
Direktorių
AsMciacijos

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

VASATHS - BUTKUS
1446 S. 50th Ave., Cicero, III. Phone; OLymptc 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE. Phone: YArda 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublle 74213

2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-8672

3319 8. LITUANICA AVE. TeL: YArda 7-1138-1139

4348 8. CALIFORNIA AVE. Phone: UUhyeUe 3-3572

3354 S. HALSTED STREltT Phone: YArda 7-1911
■ » n* »
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Lietuviškų liaudies giesmių plokštelės 
išleidimo istorija

Muzikas Jurgis lutmpsaitis

kas Jonas Karvelis, kelis kar
tus atsilankęs į lietuviu evan
geliką liuteronu "Ti viski s” pa- 

bu sekmadieniais ruošiamus 
ųiesinią vakarus, iškėlė mintį 
išk išti lietuvišką liaudies gies
mių plokštelę, duodamas tam

Jo toks gražus sumanymas 
buvo choro vadovybės bei visą

STIRBIS FUEL OIL 
Geriausias aliejus 

Pigiausia kaina 
HE 4 -6264

ILLINOIS MEDICAL BOOK CO.
We feature excellent medical books 
for your every need Internationally 
known authors. Superb service.

215 W CHICAGO AVENUE
Phone 664-5252

LEO'S SINCLAIR SERVICE 
Leonas Franckus, Sav.

Stabdžiai, sankabos, transmisijos — 
(Standartinės ir Automatinės) 
ir motorų remontas. — Towing.

5759 So. WESTERN AVE. 
Tel. PR 8-9533

----------------------------------------- TTT- 
SIUNTINIAI Į LIETUVĄ 

ir kitus kraštus.

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer,
Chicago 32, III Tel. YA 7-5980

s-t-r-e-t-c-h
YOUR DOLLARS

mn hm mitui 
MTMOtU 

MSUNCtCMKin

Call: Frank Zapolis 
320814 W. 95th St. 

GR 64339 
GA 4-8654

kxxxxxxxxxzxxxxxxxxxxxxxxx

GARBAGE DRUMS 
WITH COVERS S HANDLES 
30 A 50 gal. Frae delivery 

5757 S. Halsted & 5622 S. Racine 
Tel. 224-4362 ♦ 434-1113
OXX13XXXXXXXXXXXTXXXXXXXX

SIUNČIAMI SIUNTINIAI 
| LIETUVĄ IR KITUS KRAŠTUS. 

DIDELIS PASIRINKIMAS 
MEDŽIAGŲ IR KITŲ PREKIŲ.

EXPRESS 
GIFT PARCEL CO. 
3320 S. HALSTED ST. 

LA 3-2021
L. KAVALIAUSKIENE

Atidaryta darbo dien. 9—6 vai. 
Pirm, ir ketvirt 9—9 vai. vak. 

/— 1 11......... " ......... .................. ■ . «
SIUNTINIAI | LIETUVĄ — MAISTAS IR MŪSOS PRODUKTAI 

Ikarai i uotą lietuviu Įmani, raglatruote U. S. Department of Juttlcs

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE

3212 S. Halsted SL, Chicago 8, DI. TeL CA 5-1884 
2439 W. 69 SL ir 2608 W. 69 SL, Chicago 29, Ill.

Telef. WA 5-2737
DIDELIS IŠPARDAVIMAS medžiagų Ir vku klty Llotuvols pasaldau- 

(amą prskly žymiai PAPIGINTOMIS KAINOMIS.
Akordeonai, siuvamo* malino*, skelkime matines, automobiliai, 

ploninai, motociklai H Europos Ir Sov. Są|ungo* sandėllą.
VadtĮal I. Ir V. ŽUKAUSKAI

DOVANŲ SIUNTINIAI
H Chicago* tiesiai | Lietuvą siunčiami siuntiniai. Taip siuntėjai daug greičiau gauna ir 

pigiau kainuoja. Siuntinių didelis pasirinkimas: Akordeonai, siuvamos bei rąžomos maši
nos, pianinai ir kitokios prekės. Visokiais siuntinių reikalais kreipkitės j lietuvių kompaniją

WORLD PARCEL SERVICE CO.
2715 West Tirt Street Chicago, IllinoU Tel 471-1214

choro imi m pi liml is su dėkin
gumu I įlojau buvo pradėtus 
dai ba>, kuris truko apie metus.

Plokšteli s išleidimo tikslas 
, iškelti liaudies lietuviškąją 
giesmę, ją įamžinti ii palikti 
atminimą ateities generaci
joms. Plokštelei išleisti buvo 
išrinktas komitetas iš šių as
menų: parapijos kun. A. Tra
kiu, choro dirigento Jurgio 
Lampsacio, parapijos tarybos 
pirmininko Leono Gružo ir 
choro narių dr. Atletės Tra
kiem s - Gaškaitės, Aldonos 
Buntinailės, Zelmos Rūtos Juš
kevičienės, Rūtos Laisvėnaitės, 
Bronės \ ariakojienes ir Val
terio Bendiko.

Pirmas komiteto posėdis įvy
ko pas kun. Trakį; antrasis — 
pas B. Variakojienę, dalyvau
jant Jonui Karveliui. Dar keli 
posėdžiai buvo kun. A. Trakio 
bute bei parapijos salėje.

Pirmasis įgiedojimas įvvko 
1963. \ 1.16 d. “Tėviškės” pa
rapijos bažnyčioje, šešių gies
mių įgiedojimas užtruko 3 su 
puse valandos. Po kiekvieno 
įgiedojimo giesmė buvo visų 
tuojau pat išklausoma ir, jei 
reikalinga, iš naujo pergieda- 
ma. Kartais pasitaikydavo ir. 
techniškų kliūčių, todėl darbas 
vyko gana lėtai ir ilgai.

Antrasis įgiedojimas įvyko 
1963. XII. 15 d. šį kartų per 3 
su puse valandos buvo įgiedo- 
tos 5 giesmės. Taigi, viso įgie
dota vienuolika giesmių.

Sunkiausias ir atsakomin- 
giausias darbas teko dirigen
tui Jurgiui Lampsaėiui, vedu
siam 52 asmenų chorą. Pasi
šventimo ir didelio ryžto dėka 
jis savo pareigas atliko puikiai.

Visas kitas technikinis dar
bas teko choro pirmininkui 
Leonui Gružui. Jis tarėsi su 
Jonu Karveliu, dail. Rukšlele, 
spaustuvininku Vladu Vijeikiu 
bei atliko viską, kas tik buvo 
reikalinga plokštelės išleidi
mui.

Savo talkininkavimu daug 
prisidėjo ir kompozitorius 
prof. Vladas Jakubėnas, har
monizavęs kai kurias giesmes 
bei palydėdamas chorą var
gonais.

Pats choras, kurį daugumoje 
sudaro jaunimas bei keli vy
resnio amžiaus asmenys, paro
dė nepaprastą drausmingumą, 
pareigingumą ir 'darbštumą. 
Choristei, nebodami nuovar
gio, nuotolio, šalčio ar lietaus, 
rinkdavosi į repeticijas du kar
tus per savaitę, — šeštadieniais 
ir .sekmadieniais po pamaldų.

Plokštelei albumas buvo iš
leistas 1961 m. sausio mėnesį. 
Albumo viršelio nuotraukoje 
matome chorą, chorvedį J. 
Lampsatį, prof. VI. Jakubėną 
ir muz. V. K. Banaitį. Lietu
viškų ornamentų viršelio ap
lanką sukūrė dail. Rūkštelė. 
{vado žodį ir liaudies giesmių 
trumpą istorijų parašė kun. A. 
Trakis.

Kompozitorius prof. VI. Ja
kubėnas harmonizavo giesmes: 
1) Tyloj Tu Švenčiamasis, 2) 
O, kad aš Jį regėčiau, 3) Gerą 
kovą išlaikiau, — laidotuvių

Vyskupu »uv*llavimo organizatoriai Romoje numatė visas smulkme
nas, bet užmiršo kepurėms pakabu. Vienas vyskupas savo kepurę 

uždėdavo ant marmurinio angelo galvos.

..

giesmė, 4) Dieve, Tu mano gy
vybė.

Muziko V. K. Banaičio har
monizuotos šios giesmės: 1) 
Sielos yr’ išganytingos, 2) J 
akis mums miegas traukias, — 
vakarinė giesmė, 3) Tau žemi
nasi mano siela, 4) Kaip nie
kingas, prapuolingas, 5) Dan
gaus saulelė, — vakarinė gies
mė, 6) Jau su Dievu gyvenkite, 
— laidtrfuvią giesmė, rauda.

Plokštelės pradžioje įgiedota 
tradicinė giesmė: Pranaše Di
dis, — žodžiai dr. Vydūno.

Giesmės parinktos iš senųjų 
ir naujųjų giesmynų. Plokštelė 
yra ilgojo grojimo, dviejų pu
sių, nedūžtanti. 1964 m. vasa
rio mėn. 16 d. plokštelė buvo 
iškilmingai dedikuota. Po pa
maldų chorvedis J. Lampsatis, 
choro pirmininkas L. Gružas 
ir choro valdybos narė Z. R. 
Juškėnienė, prisiartino su iš
leista plokštele''(trie altoriaus 
ir, visiems pamaldų dalyviams 
stovint, choro pirmininkas L. 
Gružas perskaitė visų giedotojų 
pavardes.

Kun. A. Trakiui palinkėjus, 
kad los giesmės guostų visus 
po įvairius kraštus išsisklai
džiusius lietuvius, pasigirdo 
per garsiakalbius prof. VI. Ja- 
kubėno harmonizuota giesmė 
“O, kad aš Jį regėčiau...”

Po to visi susirinko į žemu
tinę salę Vasario 16 minėjimui, 
kurio metu Jonas Karvelis ap
dovanojo visus 52 choro na
rius, įteikdamas kiekvienam 
po jų pačių įgiedotą plokštelę. 
Be to, dar p. Karvelis įteikė po 
plokštelę kun. A. Trakiui, cho
ro dirigentui J. Lampsačiui. 
parapijos pirmininkui Erma- 
nui Simaičiui, choro pirminin
kui L. Gružui ir buvusiam il
gamečiu! “Tėviškės” parapijos 
vargonininkui ir šio choro stei
gėjui Martynui Lacyčiui. Visi 
yra labai dėkingi Jonui Karve
liui už jų parodytą nuošir
dumą.

Užbaigsiu šios plokštelės is
toriją kun. A. Trakio žodžiais, 
įrašytais ant plokštelės aplan
ko: “Praeities giesmė, gimusi 
mūsų protėvių bakūžėse, te
skamba dabarčiai ir ateičiai, 
tegu ji gaivina bei stiprina mūs 
gyvenimo džiaugsmuose ir var
guose Aukščiausiojo garbei, o 
mūsų palaimai”.

P. S. — J šią plokštelę mes 
pasistengėm gražias lietuviškas 
liaudies giesmes įgiedoti, tad 
ji ir būtų vertingiausia dovana 
kokia galite savo artimiesiems 
dovanuoti. Dabar geriausia 

proga pas Joną Karvelį nuvyk
ti ir šią plokštelę nupirkti. O 
mes visi, kurie prisidėjom prie 
plokštelės išleidimo, būsime 
dėkingi tiems, kurie prisidės 
prie jos išpirkimo.

Bronė Variakojienė

Bronius Kviklys 
gavo Ohio gydytojų 

premiją
Ohio Lietuvių Gydytojų Są

junga praeitą šeštadienį per 
savo suvažiavimą Clevelande 
iškilmingai savo metinę skiria
mąją premiją įteikė Broniui 
Kvikliui už jo monumentalioj 
veikalą “Mūsų Uetuvą”. Pre
mijai gauti į Glevelandą buvo 
iškviestas pats jos gavėjas 
Kviklys ir jo trijų tomų vei
kalo “Mūsų Lietuva” leidėjas 
Juozas Kapočius iš Bostono. 
Ohio lietuviai ^gydytojai yra 
įvedę gražų paprotį kasmet 
skirti tūkstantinę premiją už 
kurį nors tais metais vertin
giausią darbą lietuvių kultū
rai bendrai ir literatūrai ypa
tingai.

Apie “Mūsų Lietuvą” galima 
pranešti, kad Lietuvių Eencik- 
lopedijos spaustuvėje Bostone 
antrasis tomas yra renkamas 
pilnu tempu. II tomas yra — 
Rytų Aukštaitijos pabaiga ir
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HELP WANTID — MALI 
Darbininkę Reikia 

REIKALINGAS
S 1 U V P. J A S 

Pilnas darbo laikas. 
A. MANDEL & SON 

1407 West 63rd Street 
WA 5-9513

REIKALINGI
BALDŲ APTRAUKTAI

Patyrę prie kėdžių rankenų ir sėdy
nių aptraukimo, turi mokėti apsieiti 
su "staplecan”, geras atlyginimas, 

geros darbo sąlygos, susisiekimas.
Apmokamos 

atostogos ir šventės.

HOWARD PARLOR
FURNITURE CO.

3737 So. Ashland Avenue

REIKALINGI
♦ "Punch” preso operatoriai
♦ Nituotojai
♦ Darbininkai dirbtuvės darbui.
MOHAWK METAL PRODUCTS

CORP. 
4610-20 W. 21st Street 

CHICAGO, ILL.

HELP WANTID — FEMALE 
Reškia Darbininkių

SIUVAMŲ MAŠINŲ

Reikalingas patyrimas elektros maši
noms ir apmušamai medžiagai vartoti. 
Geras atlyginimas, darbo sąlygos ir 

susisiekimas.
Apmokamos atostogos ir 

šventadieniai.

HOWARD PARLOR 
FURNITURE CO.
3737 So. Ashland

visa Vidurio Lietuva. III to
mas bus Žemaičių Žemė — iki 
pat Priegliaus ir dar toliau!

— Domas Velička, Pedago
ginio Lituanistikos Instituto 
direktorius, rajoninėje moky
tojų konferencijoje lapkričio 
28 - 29 dienomis darys prane
šimą apie mokytojų paruošimą 
lituanistinėms mokykloms ir 
kokios talkos iš mokytojų ir 
visuomenės Institutas laukia. 
Visi, kas rūpinasi mūsų peda
goginiu prieaugliu, kviečiami 
dalyvauti.

— Half o labdaros vajus Či
kagoje ir jos apylinkėse jau 
pradėtas. Bet Marquette Par
kui ir Brighton Parkui trūksta 
dar rinkėjų. Geraširdžiai lie
tuviai yra prašomi šiame lab
daros darbe patalkininkauti. 
Marųuetparkiečiai yra malo
niai prašomi registruotis Leo
no Real Estate: 2735 West 71 
street, Tel. WA5-6016. Brigh- 
tonparkiečiai registruojasi pas 
F. Sereičiką: 4525 So. Rock
well St., Tel. YA 7-06111

— Vaclovas Kleiza, JAV LB 
centro valdybos narys jaunimo 
reikalams, lankėsi Clevelande 
ir turėjo pasitarimus su PLB 
valdybos nariais, Pasaulio Lie
tuvio Jaunimo Kongreso orga
nizavimo reikalais. Pasaulio 
Lietuvių Jaunimo Kongresas 
numatomas 1964 m., kartu su 
JAV ir Kanados Lietuvių III-ja 
dainų Švente.

— Vytautas Volcrtas, JAV 
Lietuvių Bendruomenės Tary
bos prezidiumo pirmininkas, 
•ateinančiame savaitgalyje at
vyksta į Chicagą ir dalyvaus 
JAV LB centro valdybos posė
dyje bei turės pasitarimus su 
LB Tarybos nariais. K. J.

— Dailininkės Ritos Žukaitės 
kūrinių paroda įvyks š. m. 
gruodžio mėn. 5-13d.d. Čiur
lionio galerijoj. Jaunimo Cent
re, Čikagoj, šią dailės parodą 
rengia šviesa - Santara.

— JAV Lietuvių Bendruome
nės centro valdybos posėdyje, 
įvykusiame 1964 m. lapkričio 
mėn. 4 d„ Alto biuro patalpo
se, buvo peržvelgtas veiklos 
plano projektas ir numatyta 
artimiausių uždavinių vykdy
mas. Perkėlus Pasaulio Lietu
vių archyvą į Tėvų Jėzuitų pa
talpas, archyvo iilaikymo naš
ta palengvėjo, bet iškilo kitas 
rūpestis, tai Bibliografinės
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Paskolos, perkant namus, daromos ilgiem* terminams 
ir lemais nuošlmčlaia mėnesiniais išaimokėjimals.

Dėl vizą informacijų, kreipkitės |

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

2 BUTŲ modern, mūrinis, 4tt ir 
4Kį platus sklypas, atskiros gazo ši
limos, mūrinis garažas, arti 115 ir 
Artesiap, prieinama kaina.

6ft KAMB. MEDINIS, alyva šild., 
vandens apsėmimo kontrolė, garažas, 

: arti 55 ir Ada St. Tik $10,500.
5 KAMB. MŪRINIS, nauja gazo ši

lima, garažas, arti 64 ir Sacramento. 
$17,500.

BUTŲ NUOMAVIMAI.
DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS

J. BACEVIČIUS
6455 So. Kedzie Avė. — PRospect 8-2233

VISAI NAUJAS MŪRAS, 5% kamb., 
3 m leg., modernus, arti mūsų, $17,500.

3 BUTŲ MEDINIS, $1,800 metinių 
pajamų, senutė parduoda už $9,000.

BEVEIK NAUJAS, platus 1% aukš
to mūras, 4 ir 4 kamb., mūro gara
žas, Marquette Parke. $29,000.

2 BUTŲ 1% aukšto švarus mūras, 
6 ir 5 kamb., naujas šild., 2 auto gara
žas. $24,900.

2 BUTŲ MEDINIS. 6 ir 5 kamb., 
Marquette Parke, platus lotas, gazo 
šild. $22,400.

Prašome pas mus teirautis dėl visokių namų ir nejudamo turto.

K. VALDIS REAL ESTATE
RE 7-7200 — 2458 W. 69th St. — RE 7-8

CICERO — $12,500
SVARUS, dailus 4 kambarių namu

kas. Moderni vonia ir virtuvė. Ga
zo šiluma.

$1,000 ĮMOKĖTI
6 KAMBARIŲ BUTAS savininkui ir

4936 WEST 15 th STREET
Office: OL 6-2233

DIDŽIAUSIAS m GERIAUSIAS NAMŲ IR BIZNIŲ 
PASIRINKIMAS

♦ APDRAUDA ♦ NOTARUATAS

LEONAS REAL ESTATE
2785 West 71st Street WAlbrook 5-6015

MEDINIS 2x4, rūsys, garažas, Brigh
ton Parke. $13,900.

MŪRINIS, 2x4 ir 2 kamb. rūsy, 
Brighton Parke, netoli naujos bažny
čioj, švarus.

MEDINIS BUNG., 5 kamb., su valg., 
eentr. šild.. Marquette Parke.

MŪRINIS 2x6, puikus, $23,500, 
Brighton Parke.

MŪRINIS, 9 butai, tvirtas, geros
pajamos.

ŠIMAITIS REALTY
2737 W. 43rd STREET

Tel. CL 4-2390

PERKAME, PARDUODAME, MAI
NOME (vairaus dydžio namus visur.

REAL ESTATE AND BUILDERS 
2658 West 59th Street 
PRospect 8-5454

DĖL SENATVĖS pigiai perleistų 13 
butų, 35 metų gerai užlaikytų namą, 
pajamų $13,700, (mokėti $10,000 arba 
mažas namas. Skambinti vakarais 

tel. 737-2783

Tarnybos išlaikymas ir Knygų 
Lentynos leidimas, šį uždavinį 
centro valdyba įtraukė į veik
los planą ir dės pastangas, kad 
Bibliografijos Tarnyba savo 
darbą galėtų tęsti.

— Chicago* Lietuvių Opera 
kviečia lietuvių visuomenę 
gausiai atsilankyti j operos ba
lių, kuris rengiamas lapkričio 
21 d., 8:00 vai. vak., Keymens 
klube, 4711 W. Madison St. 
Meninę programą atliks amer- 
kiečių tarpe iškilę baletininkai 
Violeta Karosaitė Ir Jaunuti^ 
Puodžiūnas. Programą praves 
akt. Juozas Raudonis. Gros pa
didintas orkestras, L. Blchne- 
vičiaus vedamas. Operos choro 
nariai aptarnaus savo svečius. 
Stalų užsakymus priima ir vi
sas informacijas teikia Marga* 
rita Momkienė šiuo telefonu: 
WA 5-6193. Visas pelnas ski-

tizanų bei kilų žuvusiųjų už 
laisvę pagerbimo koncerto iš
laidom* padengti ; (Pr.)

RIAL IIITATI FOR SALI
Namai, tNOŠ- Pardavimui

3 BUTU MŪRINIS CICEROJE, arti 
Western Electric. Naujas šildymas 
gazu^Mėnesinės pajamos $353. Tik 

5’ KAMB. MŪRINIS, arti Nabisco, 
naujas šildymas gazu, garažas. Kaina 
$17,900.

2 AUKŠTŲ MŪRINIS, 7 metų senu
mo, po 3 mieg., atskiros gazo šild. 
sist., alum, antrieji langai, ( pietus 
nuo 89th ir Crawford. Tik $35,900.

KAMPINIS LOTAS apie 30 pėdų, 
Marquette Parke. $8,500.

1% AUKŠTO MEDINIS, 4 ir 3 
kamb., naujas gazo šild., sausas rūsvs, 
naujas garažas. Marų. Parke $16,000.

PRIE PAT PARKO tvirtas mūras, 
6 ir 3 kamb. butai, mūro garažas, 
$21,500.

4 BUTŲ MŪRAS Marquette Parke, 
gazo šild., alum, langai, 4 auto mūr. 
garažas. $41,500.

ORIGINALUS 8 butų 2 aukštų mū
ras, Marquette Parke. Puikus pirki
nys. $71,000.

3 butai išnuomavimui. 4 atskiros šil
dymo sistemos.

CICERO
2 BUTŲ MEDINIS, 5 ir 5 kamb., 

pilnas rūsys: baras, virtuvė ir tuale
tas. Pilna kaina $17,000.

CICERO 50, ILLINOIS 
Residence OL 2-8907

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

IŠNUOMOJAMI miegami kambariai 
tik vyrams, 3210 So. Halsted Street. 
Iš ryto skambinti telef. YA 7-5495, 

po 5 vai. vakarais belstis į duris.

BUILDERS AND CONTRACTORS
Na my Statyba Ir Remontas

HEATING CONTRACTORS
Įstatome šiltu oru pučiamus pečius, 
vandens boilerius ir oro vėsintuvus. 
Vieninteliai iš lietuvių turime miesto 
leidimą dirbti naujuose namuose.

CICERO HEATING AND 
SHEET METAL CO.

2431 So. Kedzie Ave., Chicago 23, Ill. 
Ofiso tel. 277 -1442

JUOZAS ŽEMAITIS — OL 64)412 
i r

VICTOR SKADE — ST 8^272

HEATING CONTRACTOR
Įrengiu naujas ir perstatau senus v4 
sų rūšių namo apšildymo pečius ir 
air-conditioning ( naujus ir senus na 
mus. įrengiu vandens boilerius ir 
stogų rinas (gutters). Darbas atlie
kamas greit, sąžiningai ir garantuotai.įtuotai.

HEATING & SHEET METAL
4444 So. Western Ave„ Chicago 9, III 

ToL: VI 7-3447

A. ABALL ROOFING 
Įkurta prieš 50 metų 

STOGŲ DENGIMAS IR RINOS 
MES TAISOM, DAŽOM RINAS, nu

tekamuosius vamzdžius ir ištepant 
smala vidų ilgesniam naudojimui; 
naujos rinos Įtaisomos iš nerūdijan
čio metalo. Kurto nereikia dažyti. 
Plokščių ir iškeltų stogų taisymą*.

ii — “tuckpotated". Mm at 
lauko dažymo, mūro užtaiay-

PILNAI APfflDRAUDĘ. Darbas f 
rantuota*. Namonmaa Įkainavimas

Atidarą vtoą laiką

LA 1-6047 arba RO 2-8778

A. ABALL ROOFING CO. 
Skubiai atlieka darbą 

ir pilnai j| garantuoja.

AUKOKITE
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